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Munkahelyteremtés:
Földi László országgyűlési képviselő így látja
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„Azon kell elgondolkodni, 
hogy hogyan lehet menedzsel-
ni egy települést. Ennek fontos 
eleme, hogy hogyan tudnak 
megőrizni már meglévő mun-
kahelyeket, ennek eszköze 
lehet a helyi adók csökken-
tése is. Át kell tehát alakítani 
az önkormányzatok gondolko-
dásmódját.”

A közelmúltban Ábrahám 
Tibor laptulajdonossal, a Kecs-
keméti Konzervgyár Kft igaz-
gatójával felkerestük hivatalá-
ban Földi Lászlót, a Fidesz- KD-
NP országgyűlési képviselőjét, 
akivel kötetlen beszélgetést 
folytattunk. Az alapvető ok, ami 
miatt megkerestük őt, nem más 
volt, mint a napjainkban egyik 
legfontosabb téma, a gazdaság 
és a munkahelyteremtés, mely 
a kormánypártok programjában 
is kiemelkedő szerepet játszik. A 
jó hangulatú eszmecserén Föl-
di László elmondta, hogy nem 
egyszerű lépnie manapság a 
munkahelyteremtés ügyében a 
helyi önkormányzatoknak. 

A legnagyobb gond a térség 
megközelíthetősége

Ő maga is sokat tárgyalt 
hazai és külföldi befektetőkkel, 
de számos esetben a vissza-
tartó erő a térség rossz megkö-
zelíthetősége volt. „Nincsen 
autópálya! – mondják, és 
részben igazuk is van. Ezért 
nagyon fontos a négyes út 
négysávosítása, mely a tervek 
szerint két éven belül megva-
lósulhat. Az M8-as épül, ez 
Nagykőrösnek is sokat jelent 
majd. Kiemelendő a pályá-
zatok szerepe a térség- és 
gazdaságfejlesztésben. Az elő-
ző pályázati ciklusban, Pest 
megyében alacsonyabb volt 
a támogatási intenzitás, mert 
a központi régióban vagyunk. 
Ma már 50% is elérhető, ezt 
szorgalmazta Orbán Viktor mi-
niszterelnök is: ha kell, saját ál-
lami forrásokkal is szükséges 
kiegészíteni a lehetőségeket. 
Az előző pályázati rendszer va-
lóban nem működött jól. Igaza 
van Lázár Jánosnak abban, hogy 

a pályázatos források rengeteg 
közreműködőn keresztül jutot-
tak el a megfelelő helyekre. 
8000 milliárdból az úgynevezett 
közreműködők elvittek 1200 
milliárdot, ezért új rendszer ki-
dolgozására van szükség. A pén-
zek jelentős részét vitték el a 
projektmenedzserek, túlzó volt 
a nyilvánosságra, sajtóra költött 
pénz is” - mondta el lapunknak 
Földi László.

Menedzser típusú 
önkormányzatokra van most 

már szükség

A politikus szerint az önkor-
mányzatok átalakulása elen-
gedhetetlen, és ezt nem a szó 
fizikai értelmében gondolja. 
„A gondolkodásmódban kell 
a gyökeres változás. Az állam 
elvitte a feladatok nagy részét, 
az egészségügyet, az oktatást, 
átvállalta, konszolidálta a te-
temes adósságállományt, így 
új korszaknak kell következnie. 
Azon kell elgondolkodni, hogy 
hogyan lehet menedzselni 
egy települést. Ennek fontos 
eleme, hogy hogyan tudnak 
megőrizni már meglévő mun-
kahelyeket, és ennek egyik 
eszköze lehet a helyi adók 
csökkentése is. Át kell tehát 
alakítani az önkormányzatok 
gondolkodásmódját. Nem lát-
ványberuházásokra van szük-
ség. Az EU-s pénzek egy jelen-
tős része a szépészeti dolgokra 
ment el. 2014. és 2021. között 
nem lesz ilyen támogatási in-

tenzitás már több területen, így 
például a szennyvízcsatorna 
hálózatokra sem. A közútháló-
zat fejlesztése ugyanakkor Or-
bán Viktor miniszterelnök sze-
rint is alapvető feladat. 

Mezőgazdasági 
feldolgozóipart érdemes 
fejleszteni, de nincs esély 

mamut üzemekre

Nagykőrösről elmondható, 
hogy sajnos már nincsen igény, 
kereslet olyan hatalmas mamut 
konzervgyárra, mint amilyen 
korábban működött a telepü-
lésen, de a feldolgozóipar min-
denképpen fejleszthető és fej-
lesztendő is. Ez a cél egybeesik 
a kormányzati törekvésekkel is. 
Gondot okoz, hogy a zöldség- és 
gyümölcstermelők a mai napig 
képtelenek összefogni a közös 
értékesítés, feldolgozás, tárolás 
érdekében. Ennek jó példája 
most a meggy túltermelése, 
de várható, hogy sajnos az 
almával is hasonló lesz a hely-
zet. Szerencsés lenne, ha ma-
guk a termelők lennének a tu-
lajdonosai kisüzemeknek. Ezt 
a szemléletmódot nem tudta 
még átvenni a magyar termelők 
nagy része, ezért tartunk itt. Ha 
így, egyedül próbálkoznak, nem 
tudják eladni a termékeiket. 
Célszerű lenne, ha 10-20 terme-
lő összefogna, alakítana egy 
Kft-t, és közösen indulnának el. 
Sajnos a TÉSZ-ek jelentős része 
sem váltotta be a hozzájuk fű-
zött reményeket, tönkremen-
tek. Jó lenne akkor piacra dobni 
a termékeket, amikor magasabb 
az áruk, de ehhez megfele-
lő hűtő- és tárolókapacitás, 
illetve feldolgozottsági szint 
kellene. Azon munkálkodunk 
ebben a kistérségben, hogy ki-
dolgozzuk, hogyan lehetne a 
megtermelt élelmiszerek feldol-
gozottsági szintjét növelni. Az 
élelmiszertermelés stratégiai 

ágazattá kell, hogy váljon Dél-
Pest megyében. Mindenkinek 
tudnia kell, hogy nálunk nem 
lesz nehézipar, és atomerőmű 
sem épül majd. Adottak a 
feltételek a termelésre, de 
a feldolgozásra is elvileg. A 
konzervgyárnak nagy múltja 
és hagyománya van, ha nem 
is olyan hatalmas  üzemben 
kell gondolkodni, mint amilyen 
korábban volt. A konzervgyári 
dolgozók képzettségi szintje 
nem kell, hogy magas legyen, 
akár betanított munkásként 
is dolgozhatnak. Ez arra a jel-
lemző problémára is részben 
megoldást jelentene, hogy a 
szakképzett munkaerő hiánya 
és a munkanélküliség egyaránt 
jelen van a térségünkben. 

Minél több vidékfejlesztési 
pénzt kellene hozni 

térségünkbe

Nagy öröm és egyben re-
ménykeltő számunkra, hogy 
Kiss Miklós Zsolt, nyársapáti 
agrárszakember lett a vidék-
fejlesztési államtitkár. Itt él, gaz-
dálkodik, és pontosan ismeri 
a térség adottságait, gondjait, 
problémáit. Ebben a pályázati 
ciklusban, a következő hét év-
ben 900-1000 milliárd forint jut 
a vidékfejlesztésre. Ebből az 
összegből ide is kell tudni hoz-
ni, ha lehet, minél többet” – 
mondta Földi László, aki ugyan 
nem gazdasági szakember, de 
mindezek ellenére kiderült, 
hogy képben van a helyi lehe-
tőségeket tekintve, és valóban 
szívügyének érzi a térségi 
munkahelyek teremtését. Föl-
di László Cegléden polgármes-
terként már sokat tett a helyi 
munkahelyek megteremtése 
és megőrzése érdekében, több 
nagyobb vállalkozás telepedett 
le náluk. Bízunk abban, hogy 
a térségben is megvalósulhat-
nak nagyobb gazdasági beru-
házások, különösen a fent 
említett nagy forgalmú, jó mi-
nőségű utak megépülése után.

A beszélgetésen végig jelen 
volt velem Ábrahám Tibor 
konzervgyár igazgató, aki meg-
osztotta szakmai tapasztala-
tait Földi Lászlóval, és szó 
esett arról is, hogy hogyan és 
miképpen lehetne Nagykőrösön 
feldolgozóüzemet létrehozni a 
munkahelyek megteremtése ér-
dekében. Kíváncsian várom a 
folytatást!

Lőrinczy Veronika

Kocséron a Galgóczi 
Pékség azonnali

kezdéssel felvételt hirdet 
pék szakmában. 

Érdeklődni: 
06-20/297-8353
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A Nagykőrösön terjedő 
pletykákkal ellentétben Nagy 
László alezredes, városi ren-
dőrkapitány köszöni szépen, 
jól van és a betegszabadsága 
letelte után, várhatóan lapunk 
megjelenésével egy időben 
ismét szolgálatba áll. A helyi 
rendőrök ez idő alatt sem 
maradtak vezető nélkül, a ka-
pitány gyógykezelésének ide-
je alatt az ilyenkor szokásos 
módon osztályvezetői szinten 
történt a helyettesítés.
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Heti - TrutyiNotesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
45; 52; 59; 69; 81

A hatos lottó heti nyerőszámai:
21; 22; 40; 43; 44; 45

Kemény mondatok…
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Deutsch Tamás a fideszes EP 
képviselő nyilatkozta: „Én önér-
zetes ember vagyok. Más pride-os. 
A szerelem nem politikai kérdés, 
szerintem. Mindenkinek sok bol-
dogságot!” - igen, ez így is van, de 
a „szerelem” finanszírozása köz-
pénzből, az viszont már bizony 
kemény politikai kérdés, és a köz-
véleményre tartozik!

Özönvíz

Nagy László rendőrkapitány 
köszöni szépen, jól van

A pénteki felhőszakadáskor 
lezúduló esővizet Nagykőrö-
sön is alig tudta elvezetni a 

rendszer. A buszpályaudvart 
hosszú ideig egybefüggő víz 
borította.

Amikor az ember közeledik a 70. 
életévéhez, bizony kezdi érezni, 
hogy már igencsak öregszik...

Az idős Bernard Shaw mondta 
egyszer, hogy hallotta másoktól, 
hogy az öregkornak is meg vannak 
a maga szépségei, de könyörgöm, 
csak egyet mondjon már valaki 
közülük!...

Persze azért az öregkornak is meg-
vannak, ha nem is a testi, de a szellemi előnyei: az ember már 
nem dől be olyan könnyen az álnok hízelgésnek, meg felismeri a 
jó és rossz szándékot, meg azt is, hogy ki az őszinte hozzá, és ki a 
számító, vagy hazug ember...

Az sem baj már, ha eltűnnek, elkopnak a régi barátok, akik-
ről csak most utólag derült ki, hogy érdekből „barátkoztak”, és 
tulajdonképpen mindig is mást gondoltak a dolgokról, mint te...

De persze ezt sohasem mondták meg neked, csak mindig jó-
váhagyólag bólogattak, amikor ezt vagy azt a problémát, vagy 
történetet elmondtad nekik. Így hát az ember jobban megisme-
ri önmagát is, mert nincsenek már akik félrevezetnék, és félre 
magyaráznák gondolatait, vagy cselekedeteit.

Hogy a helyes úton maradjál, az embert már a pszi-
chológusa segíti ebben – persze óradíjért – akivel tud még 
„őszintén” beszélgetni. Néha persze ő is ásít egyet-kettőt, 
amikor hallgat téged, de hát ezen nincs mit csodálkozni, 
mert hiszen ő is ember, és az a foglalkozása, hogy ő az 
emberek lelki szemetesládája...

Nem kell már új életet kezdened és Új Évkor fogadalmakat ten-
ned, hogy majd megváltozol. Mert már nem tudsz megváltozni, 
hisz egyrészt nincs is erre már időd, de nincs is számodra ennek 
jelentősége. Inkább meg kell békülni a sorsoddal, önmagaddal, 
és magával az elmúlással... Meg azzal is, hogy nem az vagy, aki 
voltál régen fizikailag, és tudomásul kell venned azt is, hogy néha-
néha picit szédülsz is...

Emelt fővel, megedzett lélekkel kell majd befejezni azt, amit a 
köznapi nyelvben az Életnek hívnak....

Viszont annál jobban kell figyelni a környezetedre, és azok-
ra, akik tőled függenek, és számítanak rád: a családodra, a gye-
rekeidre, unokáidra, de még a kutyáidra és a macskáidra is. Az 
ember legyen jó, és adakozó, és hálás azoknak, akik a hosszú, 
küzdelmes úton mellette maradtak... 

Aztán csodálkozz rá az ütvefúró, csillagszemű, csörtető karri-
eristákra, politikusokra, akiket – és ezt már tapasztalatból tudod – 
bizony igencsak gyorsan elfelejt majd a közvélemény. Értetlenül 
nézed azokat, akik anyagiakban, azaz pénzben és luxustárgyak-
ban vélik felfedezni a boldogságot, sőt életük célját is. Meg abban 
a perverz „örömben”, hogy hatalmukban másokat tönkretesz-
nek, kigúnyolnak, kirekesztenek, és megnyomorítanak. 

Látva ezeket az embereket, már csak ismételni tudod a meg-
feszített Krisztus szavait: „Uram, bocsásd meg nekik, mert nem 
tudják, mit cselekszenek!” 

Mert a boldogságot, a lelki békét az embernek saját magában 
kell megtalálnia, hiszen majd egyszer, amikor el kell mennünk, 
azt is egyedül kell megtennünk!...

Ábrahám

Sok nagykőrösi ügyfél is bajba 
került az újabb bankbotrány 
miatt. Hűtlen kezelés gyanújával 
nyomoz a Nemzeti Nyomozó 
Iroda (NNI) az Orgovány és 
Vidéke Takarékszövetkezet 
ügyében ismeretlen tettes ellen 
- erősítette meg az ORFK kom-

munikációs szolgálata. A ren-
dezett kártalanítás érdekében 
betét- és forráskifizetési tilalmat 
rendeltek el. Az orgoványi ta-
karékszövetkezetnek mintegy 
28 ezer betétese van, működési 
területe Bács-Kiskun megye egy 
része.

Bajban az Orgovány és Vidéke és ügyfelei
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Miért hallgat Czira Szabolcs?

Százmilliókat költ az állam - 
és a diákok - olyan diplomákra, 
amelyek gyakorlatilag a kuká-
ban landolnak, más szakokkal 
viszont már az egyetem alatt 
el lehet helyezkedni. Történé-
szek, vendéglátósok és föld-
rajz szakosok tömegei hagy-
ják ott a pályájukat - mielőtt 

egyáltalán elindultak volna raj-
ta. Műszaki jellegű végzettség-
gel viszont sokra lehet vinni. A 
programtervező informatikusok 
93 százaléka, mérnök-informa-
tikusok 92 százaléka és az épí-
tőmérnökök 90 százaléka talál 
állást a diplomájával.

Nagykőrösi lány az Éjjel- 
Nappal Budapestben
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Mocskolódás helyett
érdemi válaszokat várnak!

Az MSZP felszólítja Czira 
Szabolcs polgármestert, hogy 
a szocialisták helyett a város 
ügyeivel foglalkozzon és végre 
adjon választ a korábban feltett 
kérdéseinkre:

- Igazak-e a Gyopár utcai 
garázsok elbontásáról szóló 
hírek?

- Ha igen, akkor azt mikor 
kívánja megkezdeni az önkor-
mányzat és miként fogja kár-
pótolni a jelenlegi tulajdono-
sokat?

- Ki és kinek fog a garázsok 
helyére lakóparkot építeni?

- Tervezi-e a Fidesz további 
több milliós jutalmak kifizeté-
sét a polgármester vagy az 
alpolgármesterek részére?

- Tervezi-e a Fidesz további 
több milliós jutalmak kifize-
tését a KÖVA-n kívül más in-
tézményvezetők részére is?

Mocskolódás helyett érdemi 
válaszokat várunk!

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Táborozott a Relevé

Az RTL Klubon 
futó Éjjel-nappal 
Budapest című 
sorozat elmúlt 
heti adásaiban ját-
szott a nagykőrösi 
Papp Annamária 
is (jobbra), aki 
már nem először 
tűnik fel a televí-
zió képernyőjén. 
Annamária 2004-
ben érettségizett a kőrösi 
gimnáziumban, majd a Sha-
kespeare Színművészeti Aka-

démián sajátította el a színész 
mesterséget.

HH

A nagykőrösi Relevé Tánc-
sportegyesület idén is megren-
dezte hagyományos táborát 
az ipartestület székházában. 

A táborozók péntek délben a 
hozzátartozóknak be is mutat-
ták az egy hét alatt tanultakat.

Nagykőrösön nyitó benzinkútra töltőállomás kezelő, 
valamint shop eladó munkakörbe keresünk lelkiismeretes, 

megbízható munkavállalókat. 
Benzinkút kezelői szakképesítés, 

középfokú kereskedelmi végzettség, 
vagy vendéglátásban szerzett tapasztalat 

szükséges!

Jelentkezést a következő email-címre 
várjuk: erzsébet.katka@gmail.com

Nyitás: várhatóan augusztus 01.
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vetkezeteket, majd kárpót-
lási jegyek olcsó felvá-
sárlásával nagyobb birto-
kot szerez, mint amilyenek 
a felszámolt szövetkezetek 
voltak. 

Jóval kevesebb embert fog-
lalkoztat ezeken a hatalmas 
területeken, mint tették ezt az 
„átkos” szövetkezetek. Ma ép-
pen ő a munkájuktól megfosz-
tott, kiszolgáltatott emberek-
nek „közmunkát” kínál, elfedve 
azt, hogy lényegében kirabolta 
őket. Beszédeiben mindig in-
dulatokat gerjeszt, magyarán 
bujtogatja hallgatóságát. A nép 
szószólójának nevezi magát, 
de közben ő maga határozza 
meg, hogy mit is akar az általa 
vezetett közösség, vagy a nép. 

Kisajátítja a magasztos fo-
galmakat, és nem átallja magát 
azonosítani a néppel és a 
hazával: „Mert a haza nem 
lehet ellenzékben!” – állítja 
önmagáról és pártjáról. 

Szereti a nemzeti szim-
bólumokat, így a szent 
koronát, a kokárdát, s ki is 
sajátítja ezeket, melyeket 
lényegében pártjelvényként 
használ. Ugyanígy tesz a nem-
zeti ünnepekkel is, amikor sa-
ját magát, és nem a történelmi 
eseményt méltatja. A populista 
politikus az őt ért kritikákat 
nem fogadja el, mert – és ő 
ezt fennen hirdeti – sohasem 
hazudik, és sohasem követ el 
hibát!

Az egyeztetés, a vita, sőt a 
jogos kritika elfogadása az ő 
szemében a megengedhetetlen 

politikai gyengeség 
jele! Állandóan 
harcban áll, fülke-
forradalmat és sza-
badságharcot hirdet, 
s az ellenfelekben 
sem válogat. Így hol 
az ellenzék, hol a 
külföldi tőke, hol az 
EU, vagy a bankok 
az ellenség, aki ellen 
utolsó csepp véréig 
küzd. Tehát kell neki 
egy ellenségkép, 
melyhez képest ön-
magát meghatároz-
za: ő az a legendás 

Szent György, aki küzd a  
gonosz sárkánnyal a nép ér-
dekében… 

Ezeket a tulajdonságokat 
persze a vidéki vazallusai, kis-
királyai is híven követik, és 
ugyanúgy tesznek kicsiben, 
mint ő nagyban: minden 

városban van kinevezett el-
lenség, akit kirekeszteni, meg-
szégyeníteni és lejáratni kell. 

Tudja, hogy az emberek 
elégedetlenségét – még ha eze-
ket éppen ő maga is okozta 
– a kiválasztott ellenségképen 
lehet legjobban „levezetni”. Hi-
szen a magyar ember, a magyar 
néplélek egyébként is hajla-
mos arra, hogy ő nem hibáz-
hat, és legfőképpen az ő vezé-
re nem, csakis mindig mások, 
akik a nemzet tönkretételére, 
elpusztítására törekednek, szö-
vetkeznek. Pedig történelmi 
katasztrófáink egész sora bi-
zonyítja, hogy ez a magatartás 
évszázadokon keresztül csak 
nemzeti tragédiákat okozott 
nekünk, magyaroknak.

A populista politikus hall-
gatósága, mint a kábító-
szeres drogfüggő újabb 
és újabb gyűlöletkeltő 
szónoklatokra vágyik, 
miközben már észre sem 
veszi, hogy mennyire el-
torzult a személyisége és 
tisztánlátása a valóságot 
illetően. 

Ez a hallgatóság álom- és hit-
világban él, ahol mer nagyot 
álmodni, mely álom – és ezt ő 
maga is érzi tudat alatt – majd 
csak évek múltán jön el, vagy 
sohasem! Ezek az emberek 
alávetik magukat kritika nél-
kül a populista hatalomnak, és 
mint egy hipnotizált, tehetetlen 
tömeg, követik is azt…

Nos, ez a kétféle közbeszéd 
közti különbség, mely megkü-
lönbözteti az igazi demokra-
tát a demagóg politikustól. 
A kérdés csak az, hogy arc-
talan, gondolkodni képtelen 
tömegként kövesse ez a nép 
a populista politikust, vagy 
felnőtt, gondolkodó, független 
polgárként a demokratát, fe-
lelősséget vállalva saját sorsa 
iránt. 

Persze a legnagyobb baj az, 
hogy a magyarság többsége 
még eddig az egyszerű felisme-
résig sem jutott el!

ábrahám 

Mármint a po-
litikában, mert itt 
egy igen lényeges 
megkülönbözte-
tést kell tennünk 
politikus és 
politikus, illetve 
azok közbeszéde 
között.

Mert bizony a politikusok 
is kétfélék: no, most nem 
a szokásos jobb- meg a 
baloldali pártállásuk szerint, 
hanem aszerint, hogy az ille-
tő demokrata-e, vagy inkább 
kifejezetten populista…

Ugyanis manapság nap, 
mint nap tapasztalhatjuk, hogy 
jobboldali politikus is lehet 
demokrata, de persze popu-
lista is, és ez a megállapítás 
ugyanúgy vonatkozik baloldali 
politikusainkra is. 

Nos, ezek után nézzük a 
lényeges különbséget a két 
politikai felfogás között, mely 
elsősorban a közbeszédben 
nyilvánul meg! 

A demokrata politikust 
az erkölcsi tisztaság, a 
személyes meggyőző erő, 
a szakértelem, a hit, és a 
torzítatlan igazság feltá-
rása jellemzi. A demokra-
ta mindig a közjóért tesz, 
nem pedig önző módon, 
saját érdekei vezetik. Ilyen 
értelemben a demokrata 
tulajdonképpen önfeláldo-
zónak is tekinthető, éppen 
a köz érdekében, mert nem 
hallgatja el a rossz híreket 
sem, s ezért nem mindig 
népszerű. Következtetéseit 
mindig a tényekre és a va-
lóságra alapozza, ebből ki-
indulva tehát célja mindig 
objektív. 

Kiemelt feladatának tekinti 
az emberek őszinte tájékoztatá-
sát, de megnyerését is a közös 
társadalmi célok megvalósítá-
sa érdekében. A demokrata 

nem nézi le az embereket, akik 
megajándékozták bizalmukkal, 
azaz őt megválasztották. Sőt 
egyenrangú vitapartnernek 
tartja az egyszerű embereket, 
akiket igyekszik tanítani, mi-
közben ő is tanul tőlük. Po-
litikai erénye, hogy mindig a 
közmegegyezésre, az egységre, 
azaz a kompromisszumra tö-
rekszik. A jogos kritikákat 
mindig elfogadja, és nem 
tekinti azokat személye elleni 
aljas, otromba támadásoknak!  
Felismeri, hogy változnak az 
idők, hiszen a huszonegyedik 
században élünk, és ezek 
a társadalmi változások új 
megoldásokat és válaszokat 
igényelnek a mindenkori po-
litika részéről. Tartózkodik a 
„bevált” politikai sémáktól. 
Ezért a demokrata politikus a 
haladás, és ami ezzel együtt jár, 
a társadalmi reformok, és az új 
utak keresésének híve is.

Véleményét nem akarja kö-
vetőire, hallgatóságára ráerő-
szakolni, mert ő a meggyőzés 
feltétlen híve. Elfogadja az 
úgynevezett civil kontrollt a 

társadalom részéről, és 
figyelembe is veszi a sza-
bad polgárok, és a nép 
véleményét.

Hisz a hazában, a 
szabadságban, a népben, 
de ezekkel a magasztos 
fogalmakkal nem él 
vissza, s nem alacsonyítja 
le azokat a napi politika 
érdekszintjére…

Ezeket a dolgokat, 
fogalmakat szentnek és 

tisztelendőnek tartja!

Ezzel szemben a popu-
lista politikus a világot 
önmaga érdekeiből vezeti 
le, melyet álnok módon 
közérdeknek állít be, me-
lyet tudatosan és ravaszul 
is hangoztat. Például szét-
veri a mezőgazdasági szö-

P e r i s z k ó p

A kétféle közbeszéd…
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Nem hivatalos információink 
szerint a Fidesz- KDNP a 
jól bevált régi motorosakat 
jelöli, illetve támogatja kistér-
ségünkben az őszi önkor-

mányzati választásokon. Vál-
tozás csak három település 
esetében lesz. Csemőben a 
polgármester, Bartha Alajosné 
nyugdíjba vonul, helyette egyik 
lánya indul. Neki viszont nem 
lesz túlzottan egyszerű a dolga, 
mert indul Dr. Lakos Roland 
is, aki korábban a településen 
közismert jegyzőként hosszú 
éveken át dolgozott. Cegléden 
megüresedett a polgármesteri 
szék, miután az országgyűlési 
képviselőséget elnyerte a je-
lenleg még regnáló polgármes-
ter, Földi László, helyette 
Takáts László lesz a FIDESZ- 
KDNP jelöltje. Abonyban nem 
Fideszes polgármester van je-
lenleg pozícióban, a jelöltség 
várományosa Dr. Magyar Gá-
bor, akinek személyét még hi-
vatalosan nem jelentették be. 
Nagykőrösön marad a jelölt 
Dr. Czira Szabolcs, miután nem 
ő lett a körzet országgyűlési 
képviselője, Törtelen ugyan 
volt egy kis hezitálás, de végül 

Godó Jánost indítja pártja 
ismét, Jászkarajenőn és Kő-
röstetétlenen maradnak a régi 
jól bevált „ seprűk„, nem hoz-
nak újakat. Mind Palya István, 
mind Pásztor Imre remekül 
teljesített az elmúlt négyéves 
ciklusban. Újszilváson és 
Ceglédbercelen inkább füg-
getlenként pozícionálható 
a két polgármester, de en-
nek ellenére munkájuk elis-
meréseként melléjük áll 
majd a kormánypárt. Mind 
Petrányi Csaba, mind Török 
József jól együtt tudott mű-
ködni más színű ország ve-
zetéssel is, de diplomáciai 
képességeiknek köszönhetően 
hatalmas fejlődésen mehetett 
keresztül a két település az 
elmúlt években. Kocséron ér-
telemszerűen marad Bodnár 
András, aki kiválót produkált 
a fideszesek szemében, és be-
futó lehet az újbóli megyei 
képviselőségi posztra is, mert 
pártja előkelő helyen jelölte. 
Nyársapáton Kiss Miklós lesz 
az újbóli induló. Nem csak ő, 
hanem fia, Kiss Miklós Zsolt 
is „jobban teljesítettek„ kor-
mányzati szemmel, hiszen 
ez utóbbi mezőgazdasági 
szakembert kiemelte a párt, 
és államtitkárként tevékeny-
kedhet. 

Amennyiben minderről lesz-
nek hivatalos információink, 
megosztjuk Önökkel.

Térségi polgármester
jelöltek: Nem lesz meglepi
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Bírósághoz fordultak a
Fehér Gyolcs ki nem fizetett 

dolgozói

A pártoskodás csapdája... 
Ha valaki úgy dönt, hogy 

baloldali vagy jobboldali 
ellenzéki párt színeiben 
indul az önkormányzati vá-
lasztásokon, közel 100%-os 
biztonsággal megjósolha-
tó, hogy veszíteni fog a ki-
választott körzetében.

Ennek nem ideológiai, vagy 
az illető alkalmasságával ösz-
szefüggésben lévő oka van, 
hanem az, hogy a politikának 
is megvannak a törvénysze-
rűségei. Ezek közül az egyik 
legfontosabb az, hogy ha a 
hatalmon lévők „féltortányi” 
szavazóbázisa mellett, az el-
lenzéki oldalon két hasonló 
erővel, „negyed- negyed tor-
tányi” szavazóbázissal rendel-
kező politikai tömörülés áll, és 
közöttük (mondjuk ideológiai 
alapon) kibékíthetetlen szem-
benállás van, akkor egyiknek 
sincs esélye a győzelemre. 
Amikor tehát egy baloldali párt-

vezető a baloldali szervezetek 
összefogásáról beszél (mond-
juk az MSZP és a DK esetében), 
ez azt jelenti, hogy az összes 
jelöltjük bukni fog, mivel a 
pártok együttműködése ese-
tén is maximum a leadott 

voksok negyedének 
megfelelő számú sza-
vazatot tudnak majd 
megszerezni az ön-
kormányzati válasz-
tásokon. 

Ugyanez a helyzet 
a másik ellenzéki 
tömörüléssel, a Job-
bikkal is, amelyik 
szintén „be van zár-
va a 25% -os dobozba” 
és ez a jelöltjeik 
biztos bukását 
eredményezi. Ezt a 
modellt (amit a Fi-
desz taktikázása és 
a  baloldal ügyetlen-
kedése sikeresen 

felállított), hívják centrális erő-
térnek, ami az „oszd meg és 
uralkodj” hatalmi praktikának 
a modernkori megfelelője. A 
most említett politikai törvény-
szerűség alól csak nagyon 

ritka esetekben van kivétel (pl. 
Szeged esetében).

Ezeken a településeken 
egy kiváló képességű vezető 
segítségével még akkor meg-
szerezte a hatalmat egy (or-
szágos szinten) ellenzéki 
párt, mielőtt a centrális erőtér 
kialakult volna, és így most 
megvannak az erőforrásai ah-
hoz,  hogy „védje a várat”.  
Miután Nagykőrös nincs eb-
ben a körben, ezért mind a 
baloldali, mind a jobboldali 
helyi pártvezetők csapdában 
vannak, mivel el kell hitetni a 
képviselőjelöltjeikkel és a sza-
vazóikkal, hogy van esélyük a 
győzelemre. Annak ellenére, 
hogy tisztában vannak azzal, 
hogy ez nem lehetséges...

Zágráb Nándor 
önkormányzati képviselő

Mint ahogyan lapunk több-
ször beszámolt róla, gondok 
léptek fel a Fehér Gyolcs 
nagykőrösi működésével 
kapcsolatban. Vannak olyan 
munkatársak, akik még a ta-
valy decemberi fizetésüket 
sem kapták meg. Többen fel-
mondtak, többeket visszavet-
tek, vannak, akiknek kéthavi 
munkabérükkel tartozik a 
munkaadó. Az ügy hamarosan 
a Munkaügyi Bíróságon foly-
tatódik. Hiába emeltek panaszt 
hivatalos szerveknél a dolgo-
zók, mivel az elképesztő eset 
nem oda tartozik, mindenhol 
azt a tanácsot kapták, hogy 
menjenek a bíróságra. Ők ezt 
meg is tették, összefogtak, és 
összesen kilenc nagykőrösi 
dolgozó keresi tovább igazát 
a Munkaügyi Bíróságon. A 
keresetlevelet elküldte már 
ügyvédjük a Bíróságra. Lap-
információink szerint a Mun-
kaügyi Főfelügyelőség mun-
katársai is tudnak már az 
esetről, megpróbálták felvenni 
a kapcsolatot a Fehér Gyolcs 
vezérkarával, mind ez idáig si-
kertelenül. Zárt ajtókat találtak, 
a telefont nem vették fel, az 
oda címzett hivatalos leveleket 
nem veszi át senki, azokat 
visszakapják. A felelősség 
alóli bujkálás eltarthat egy 
ideig, de nem a végtelenségig. 
Kíváncsian várjuk az ügy to-
vábbi fejleményeit.

Mint megírtuk, példátlan 
módon Dr. Czira Szabolcs 
polgármester a közmeghall-
gatáson nem a  jelen lévő dol-
gozók partját fogta, hanem 
mindenféle tanácsokkal látta 

el őket, hogy hova forduljanak, 
ha bajuk van. Ezek után az 
Önkormányzati Hírekben meg-
jelent egy magyarázkodó írás 
a Fehér Gyolcs vezetője részé-
ről. Maga a nagykőrösi önkor-
mányzat az Alapítványt védve 
próbálta elsimítani az ügyet. 
Ennek okát senki sem érti. A 
Fehér Gyolcs jelentős állami 
normatíva felhasználásával 
működik.

Tekintettel arra, hogy én 
magam sem tudom elérni az 
Alapítvány vezetőit, kérem, 
hogy amennyiben írásomat 
olvassák, és érdemesnek tar-
tanak rá, adjanak ki hivatalos 
közleményt. Ezt változtatás 
nélkül, teljes terjedelmében 
közzéteszem.

LŐVE
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A nyilvánosság ereje képes 
volt a járda megjavítására

A közelmúltban számoltunk 
be arról, hogy László Ferenc 
képviselő kezdeményezte a 
nagykőrösi Farkas és Dózsa 
György utcák kereszteződésé-
nél lévő járda javítását, amely 
a csatorna-beruházás óta úgy 
van. Cikkünk megjelenése után 
azonnal megjelentek a KÖVA 
szakemberei és pótolták a járda 
hiányzó részét.

Előző cikkünkben arról ír-
tunk, hogy a településen Körtv-
élyesi Attila alpolgármester 
felelős a beruházásokért, írá-
sunk címében utaltunk rá, 
hogy az ifjú alpolgármester 
egy négyzetméternyi járda re-
konstrukciójára képtelen. Sze-
rencsére ebben nem lett iga-
zunk.

HH

A Bácsvíz Zrt. az előzetes ter-
veknek megfelelően megkezd-

Vízvezetékeket cserél
a BÁCSVÍZ

ezen kívül egyébként aztán 
semmire sem jó: és így 
méltóképpen kifejezi a ha-
talom külpolitikáját!

***
Nincs annál visszataszítóbb, 

amikor egy populista politikus 
nyilvánosan sajnáltatja magát!

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint a mostani kormányt a fér-
fiak vezetik: hát úgy is néz ki!

***
Sok párt mostanság csak 

önmaga bajával van elfoglalva, 
miközben a néppel már egy-
általán nem is törődnek... 

***
Az is szavaz, aki nem megy 

el voksolni: persze nem a 
demokráciára, a több párt 
rendszerre, hanem az egypárti  
diktatúrára!

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint Magyarország 
lett az oszt’ jó napot ország 
Európában!

***
Minden diktatúrában előbb-

utóbb az ellenséget az uralko-
dó párt soraiban találják meg, 
éppen a párt vezetői.

***
A pártok parlamenti frak-

ciófegyelme a demokráciában 
is létező önkényuralom, túl-
hatalom sajátos ismérve. 

***

A médiában mostanság 
a múzsák igencsak hallga-
tnak, viszont a gyűlölet 
ágyúi eközben kitartóan 
dörögnek.
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Az ostoba populista poli-
tikusok imádott istene a 
mindenáron való siker!

***
Okos Béla könyvelő megje-

gyezte a minap: „Nem én va-
gyok gazdag, hanem az egysze-
ri város népe lett mostanra 
sokkal szegényebb!”

***
A mai magyar politikában 

mindig mindenki  másra mu-
togat... 

***
A diktatúrát is tanulni kell: 

ezért barátkozik a mi kor-
mányunk, a politikailag már 
befutott keleti diktátorokkal.

***
A legtöbb párt tanul a 

múltban elkövetett hibáiból, 
s ezrét igyekszik a jövőben 
újakat kitalálni.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint az, a politikusok köré-
ben forgolódó tanácsadó, aki 
telefonon megfenyeget egy 
magányos nyugdíjas hölgyet, 
s aki olvasói levélben fejtette 
ki a véleményét az újságban, 
az az ember igencsak félhet 
már a főnökétől, de talán még 
jobban az emberek vélemény 
nyilvánításától is.

***

Nemzeti jelképünkké, 
azaz hungarikummá java-
solja a kormánypárt a 
gyomnövény bogáncsot is: 
mert mindenbe szívósan 
beleakad és beleköt, de 

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila 

fotóriporter
tel.: 70/252-8579

Honlap: 
www.polyakattila.hu

E-mail: 
polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Július 15. Kedd: Henrik, 
Roland

Július 16. Szerda: Valter
Július 17. Csütörtök: En-

dre, Elek
Július 18. Péntek: Frigyes, 

Kamill
Július 19. Szombat: Emília, 

Esztella
Július 20. Vasárnap: Illés, 

Eliána
Július 21. Hétfő: Örs, Stella

te a nagykőrösi Ceglédi úton az 
emeletes házakba becsatlakozó 
kb. negyven éves vízvezetékek 
cseréjét.

Ilyen volt Ilyen lett
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

A közelmúltban az abonyi 
Speciális Otthonban nyílt na-
pot szerveztek, ennek apropó-
ján beszélgettem az intézmény 
igazgatójával, Benke Zoltánnal. 
Egyet értettünk abban, hogy a 

magyar többségi társadalom 
jelentős része sajnos még 
ma sem érett meg arra, hogy 
elfogadja és tolerálja fogya-
tékkal élő embertársait, így 
például a Speciális Otthon kö-
zel 120 lakóját, akiknek min-
dennapi életét Zoltán 2009-től 
folyamatosan segíti. 

Megdöbbentően rövidnek tű-
nik az idő, mióta Benke Zoltán 
az Otthon élére került.

„Egyáltalán nem bántam   
meg, hogy pályáztam és elvállal-
tam ezt a feladatot, mehettem 
volna máshova is, de nem tet-
tem, megszerettem ezt a mun-
kát, ezt a helyet, az itt élő ellá-
tottakkal és dolgozókkal együtt, 
természetesen. Mondhatom, 

hogy ez a kedvenc területem 
lett. Bevallom, az elején még 
voltak bennem félelmek, mivel 
ugyan szenvedélybetegek, 

illetve idősek otthonában már 
korábban dolgoztam  20 évet,  
ismertem a munka ezen részét, 
de nem ilyen nagy ellátotti 
létszámmal. Ezért is nagy szak-
mai kihívás volt ez számomra. 

Az intézmény működési 
feltételei a fenntartó – a Szo-
ciális és Gyermekvédelmi 
Főigazgatóság – által maxi-
málisan biztosítottak. Koráb-
ban, 2010-ben nyílászáró csere 
és hőszigetelés is történt a 70 
férőhelyes pavilonunkban, 
végleges működési engedé-
lyünk is van, teljesen aka-
dálymentes az intézmény. A 
kollégák szakmailag remekül 
felkészültek. 67-en dolgoz-
nak nálunk, elsősorban a he-
lyieknek adunk munkát, hiszen 
közülük csak három fő nem 
abonyi. 

A fogyatékos személyek 
elfogadása, továbbá az érté-
kekben gazdag hasznos sza-
badidő eltöltése érdekében 
több nyitott programot szervez-
tünk az intézményben. 

Így a mai nyílt napunkon 
immár hagyományosan fellé-
pő Bihari János Zeneiskola 
növendékeinek, mindig hálás 
vagyok a szereplésükért. A 
lakók és dolgozók is műsort 
adtak, sok támogatónk is volt, 
akiknek ezúttal szeretnék kö-
szönetet mondani a dolgozók 
és lakóink nevében is.

Otthon az otthonban
A fogyatékos személyek 

társadalmi elfogadását segíti 
elő az a  szakmapolitikai irány 
is, mely a nagy intézmények 
helyett a kisebb létszámú, 
családias és a társadalomba 
integrált  úgynevezett támo-
gatott lakhatást preferálj. Ezen 
ellátási forma előnye, hogy 
kis létszámú családi házban,  
családias körülmények között 
élhetnek az ellátottak. A lakók 

mindennapi életvitelükhöz to-
vábbra is a szükségletükhöz 
igazodó kapnak segítséget, 
szakképzett dolgozók által. A 
végcél a kis létszámú életterek 
létrehozása, ahol 2-től 12 fő 
élhet majd együtt. A folyamat 
a közelmúltban indult meg 
hazánkban és már több tele-
pülésünkön működnek ilyen 
formában az ellátások. A Nyu-

gat-európai országokban már 
1978-tól látnak el 
így rászorulókat, 
de az intézmények 
maradéktalan kivál-
tása ott sem történt 
meg. A fogyatékos 
személyek 50 férő-
hely feletti ápoló 
gondozó otthonai-
nak kiváltásáról 
hazánkban 2011-ben 
egy kormányhatá-
rozat rendelkezett, 
mely ezen feladatok megvaló-
sítására közel 30 évet irányoz 
elő. Jelenleg hat helyen folyik 
most az ilyen jellegű átállás. 

A döntéshozókat első sor-
ban humanitárius szempon-
tok vezérelték, hogy a fo-
gyatékos, a pszichiátriai és a 
szenvedélybetegek betegek 

is családiasabb körülmények 
között kapjanak ellátást. A 
helyi társadalmi befogadásról 
elmondható, hogy az abonyiak 
jelentős többsége elfogad és 
befogad bennünket. Ez nem 
egy izolált, teljesen zárt Ott-
hon, a lakóknak lehetőségük 
van a városba kijárni. Időn-
ként teljesen alaptalanul ér 
bennünket vád, amit szeretnék 
ezúttal is visszautasítani. Egy-
esek azt mondják, hogy „a 
lakók nem kapnak enni„ vagy 
azt, hogy „be vannak csukva„. 
Ez természetesen egyáltalán 
nem igaz. Az intézmény nyitott, 
mindenki számára látogatha-
tó, ahol meggyőződhet a min-
dennapos ellátás kereteiről. 
Elismerem, hogy előfordul, 

hogy néhány lakó valóban 
zavarja a város nyugalmát, de 
ez előfordul más, nem intéz-
ményben élő városlakóval 
is. Fontos a tolerancia. Nem 
félni kell, hanem ugyanúgy 
kell bánni az intézmény la-
kóival, mint más egészséges 
embertársainkkal.„

További jó munkát kívánva 
váltam el Benke Zoltán 
igazgatótól és ugyanezt 
kívánom ezúton az Otthon 
valamennyi dolgozójának. 
Hiszen szükség van arra az 

áldozatkész munkára, amit 
napról napra, percről percre 
tesznek önhibájukon kívül 
nehéz élethelyzetbe jutott, 
szellemi fogyatékkal élő em-
bertársainkért. 

Lőrinczy Veronika
Képek: Polyák Attila
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Karán is előfordul a félmilliós haragos sikló!

„Kedves Abonyi Anyukák! 
Ma reggel történt, gondoltam 
megosztom veletek...

A 100-asba mentem, a ház 
mellett haladva gyerekírást 
hallottam, gondoltam fentről 
jön valamelyik lakásból... el-
intéztem a dolgom, még a Pe-
ze-ben is, tehát kb negyed óra 
eltelt és visszafelé menet a ko-
csihoz még mindig hallottam 
a sírást mire rájöttem, hogy az 
egyik autóból jön, ami a 100-
as mellett állt... ami viszont 
megdöbbentő, hogy a kisgye-
rek EGYEDÜL volt! A hideg sza-
ladgál még most is rajtam és 
remeg kezem- lábam...

Egy úr is odajött, próbáltuk 
vigasztalni a kicsit ablakon ke-
resztül, nem sok sikerrel kb 
5 perc múlva jött az anyuka, 
bár óráknak tűnt... és még 
ő volt felháborodva, amikor 
megkérdeztük, hogy miért 
hagyta a kocsiban a gyereket?! 
Szerinte, vagyis a doktora sze-
rint 20 percig nyugodtan sírhat 
a gyerek! Igen, lehet, hogy nem 
kell rögtön mindig felkapni 
és mindennek úgy történnie 
ahogy a gyerek akarja, DE ak-
kor sem hagyjuk a forró kocsi-
ban a kb. 1 éves gyereket, még 
akkor sem ha alszik! Mert ez 
volt a magyarázata... most már 
bánom, hogy nem szóltam be 
az őrsre... magyarázkodhatott 
volna a gyámhatóságnak a 
kedves anyuka!

Lehet kommentálni nyu-
godtan pro és kontra, nekem 
megvan a véleményem!„- eddig 
olvasónk levele

Ezúton szeretném felhívni az 
Anyuka figyelmét arra a tény-
re, hogy mindez kimerítheti a 

jog szerint a gondatlan veszé-
lyeztetés fogalmát, melyet a 
törvény szigorúan büntet. Nem 

beszélve arról, hogy ilyen okok 
miatt már számos tragédia is 
történt. 

Lengyelországban egy há-
roméves gyermek halt meg, 
mert magára hagyták!

Napon parkoló autóban halt 
meg egy gyermek Lengyel-
országban, mert az édesapa 
órákig a kocsiban felejtette a 
hároméves kislányt. Az apa 
munkahelyének parkolójában 
állt meg autójával a délnyugat-
lengyelországi Rybnik városá-
ban. A szülőt nem tudták ki-
hallgatni, mert összeomlott, 
amikor a kocsiban holtan talál-
ta gyermekét a munkanap vé-
gén. A rendőrség tájékoztatása 
szerint az apa a gyermeket 
óvodába akarta vinni még 
a munkába érkezése előtt, 
erről azonban valószínűleg 
elfeledkezett. - Olvasható a 
Magyar Hírlap idei, júniusi 
cikkében

Képünk illusztráció

Abony: Zokogó
kisgyermekét hosszú időre 
a kocsiban hagyta az anya 

és még neki állt feljebb
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Kérdezem a nagykőrösi 
Címzetes Főjegyzőt

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Olvasónk írja:

A jászkarajenői falunapokon 
keresett meg Gyurika 
András, a helyi polgárőrség 
vezetője, hogy egy helyi lakos 
segítséget kért tőle, mivel egy 
kígyót talált udvarában ami 
mindenkit megtámad. Bandival 
kimentünk és megfogtam a 
siklót, amiről én azt gondoltam, 
hogy egy szokatlanul nagy 

vízisikló. Támadott ugyan 
de nem tudott megharapni. 
Elkaptam, és szabadon 
engedtük. A cikked alapján 
már tudom, hogy Coluber 
caspiust fogtam, vagyis haragos 
siklót, tehát Jászkarajenőn is 
előfordul. Meg akarták ölni egy 
gumilövedékes pisztollyal. Még 
jó, hogy előbb értünk ki. Meg az 
is jó, hogy nem tudtam, mivel 
állok szemben, mert így nem 

kellett félnem Őszintén nem 
ismertem ezt a fajt  Köszönöm 
neked, hogy megismerhettem. 
Nagyon szép jószág és tényleg 
nem nyirkos.

Eddig Olvasónk levele. Ez 
a siklófaj, félmillió eszmei 
értékkel bír, harapása nem 
mérgező, azonban nagyon 
csúnya, nagyon lassan 
gyógyuló sebeket képes ejteni. 
Tehát, ha látják, óvakodjanak 
tőle, és kérjenek feltétlenül 
szakértő segítséget!

LŐVE

Több témában is kértem 
Dr. Nyíkos Sára Címzetes Fő-
jegyző Asszony szíves se-
gítségét, reméljük mielőbb 
választ kaphatunk Olvasóink 
kérdéseire, melyeket én tol-
mácsoltam neki. Bízunk ab-
ban, hogy a lakosság alábbi 
problémáira mielőbb megol-
dás születik. Az alábbiak miatt 
írtam meg levelemet:

Olvasói panasz a Bárány 
utcai lakótelep homokozó-
jával kapcsolatban: 

Milyen gyakorisággal és 
kinek a feladata a városi 
játszótéri homokozók karban 
tartása? Ezt hogyan oldják 
meg? Az említett homokozó-
ban mikor cseréltek utoljára 
homokot? Törvény szerint mi-
lyen előírások vonatkoznak 
erre? Elképzelhető-e, hogy a 
lakossági észrevételt követő-
en kicserélésre kerül a Bárány 
utcai homokozóban a homok?

Tehénlegelő, labdarúgó 
pálya

A két pálya közt tehenek 
legelésznek. Tették ezt akkor 
is, amikor legeltetési tilalom 
volt életben, a rókák veszettség 
elleni immunizálása miatt.

Ki bérli, pontosan kitől, 
milyen szerződés alapján, 
havonta milyen összegért a 
két pálya közti területet? Mi-
lyen célra kapta azt meg? 
Volt- e tudomásuk róla, hogy 
a legeltetési tilalom idején 
is ott legeltek a tehenek? Az 
állati ürülék elszállítása meg-
történik-e a területről? Köz-
egészségügyi szempontból 
rendben vannak-e a tehenek 
a Csónakázó tó és Toldi is-
kola, valamint sportcentrum 

közelében? Nyilvános –e a 
szerződés? Amennyiben igen, 
közzétehető-e? Van-e tudomá-
suk róla, hogy a gazda, aki a 
teheneket tartja, a háza előtt 

az utcán is szokott állati trá-
gyát tárolni? Tovább: Udvarán 
szemmel láthatóan és egyéb 
érzékszervi vizsgálatok szerint 
is, vélhetően évek óta nem 
vitték el az állati ürüléket, bűz 
terjeng, és rengeteg légy van 
a közelben. Tarthat-e ott tehe-
neket és mennyit? Ez a ház 
szemben van a Csónakázó tó 
oldalsó bejáratával, ember által 
lakatlan.

Halpusztulás ismét, Csó-
nakázó tó

Tudunk-e valamit már az 
újbóli, illetve az első hal-
pusztulás okairól a nagykőrö-
si Csónakázó tavon? Az első 
esetben vizsgálat indult. Ez 
milyen eredménnyel zárult? 
Van-e felelős?

Kérem, hogy amennyiben 
nem Ő az illetékes bármely 
kérdésben, küldje el azt annak 
a szakembernek, aki válaszolni 
tud nekem. 

Lőrinczy Veronika
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Kocséron nem csinálnak 
sportból politikát

Amíg a nagykőrösi önkor-
mányzat legszívesebben meg-
szabadulna a Harcosok Klub-
ja karate egyesülettől, addig 
Kocsér vezetése büszke a kőrö-
si klub színeiben versenyző 
falubelijükre, Tajti Biankára. 
Mindezt nem is rejtik véka 
alá, az önkormányzat júniusi 
lapjában két oldalon keresz-
tül fényképekkel illusztrálva 
számolnak be a község sport-
olójának eredményeiről. 
Amíg Nagykőrösön a hazai és 
nemzetközi sikereket elérő 
egyesület gyakorlatilag nem kí-

vánatosnak lett bélyegezve – 
legalábbis a városvezetés eddi-
gi hozzáállásából, a sportbizott-
ság elnök asszonyának nyi-
latkozataiból, a nulla forintos 
támogatásból stb. ez olvasható 
ki – addig a szomszédos te-
lepülés polgármestere tavaly 
saját maga javasolta Biankát 
a Pest Megyei Önkormányzat 
sportdíjára. Úgy tűnik, hogy 
Nagykőrös polgármesterének 
korrektségből lenne mit tanul-
nia kocséri kollégájától.

HH
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A „ megszállás”, és átvétel okai:
Tények a Kinizsi Sportteleppel kapcsolatban

Tekintettel arra, hogy sem-
mi sem történik véletlenül, 
utánajártam arra, hogy miért 
vette vissza a helyi önkor-
mányzat ellenmondást nem 
tűrő módon a nagykőrösi Ki-
nizsi Sporttelepet. A legilleté-
kesebbet, az átadás- átvételben 
személyesen is közreműködő 
szakembert, Dalmadi Imrét, a 
Nagykőrösi Szolgáltató Köz-
pont intézményvezetőjét ke-
restem meg kérdéseimmel, aki 
részletesen, tételesen számolt 
be a Sporttelepen történtekről. 
A lényeg, a legfontosabb talán 
az, hogy továbbra is biztosított 
ezen a helyen a sportolás le-
hetősége, megállapodás is szü-
letett erre vonatkozóan, de már 
nem a Nagykőrösi Kinizsi- Tör-
tel FC-vel, hanem egy új néven 
szereplő szervezettel, mely-
nek nevéből a „Törtel„ szó hi-
ányzik, vagyis a Nagykőrösi 
Kinizsi FC-vel. 

Bízunk abban, hogy a 
labdarúgó berkekben béke, 
és nyugalom időszaka kö-
vetkezik hamarosan, és 
minden gondjuk megoldó-
dik, a bajnokságban szé-
pen szerepelnek majd. Ez 
a lakosság, és a sportolók 
érdeke. 

Az alábbiakban Dalmadi Im-
re intézményvezető válaszát te-
szem közzé, változtatás nélkül, 
teljes terjedelmében:

A Kinizsi sporttelep helyze-
tével kapcsolatban – kérésére – 
az alábbiakról tájékoztatom:

1.	 A Nagykőrösi Kinizsi- 
Törtel FC Kinizsi sporttelepre 
vonatkozó ingatlanhasznosítási 
szerződése 2013. december 31-
én lejárt.

2.	 Nagykőrös Város Ön-
kormányzat Képviselő-testü-
lete 6/2014. (II.14.) ÖH számú 
határozatával pályázati felhí-
vást hagyott jóvá a tulajdo-
nában álló objektum további 7 
éves határozott idejű haszno-
sítására.

3.	 Nagykőrös Város Ön-
kormányzata a létesítmény 
használatát a pályázat lezá-
rásáig a Nagykőrösi Kinizsi- 
Törtel FC számára biztosította.

4.	 A pályázati folyamat 
lezárult, az egyetlen beérke-
zett pályázatot Nagykőrös Vá-
ros Önkormányzat Képviselő-
testülete 69/2014. (V.29.) ÖH 
számú határozatával ér-
vénytelennek nyilvánította. 
(A részletes indoklás meg-
található Nagykőrös Város 
hivatalos honlapján a május 
29-i testületi ülésre benyúj-
tott előterjesztések között.) 
Ugyanezen határozat rendel-
kezett új pályázat kiírásáról, 
továbbá 2014. július 1-től 
kezdődően a Nagykőrösi Szol-
gáltató Központot jelölte ki az 
ingatlankezelői feladatok ellá-
tására.

5.	 Fentiekre tekintet-
tel Nagykőrös Város Önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatala 
levélben hívta fel a Nagykőrösi 
Kinizsi- Törtel FC-t az ingatlan 
kiürítésére és a kijelölt kezelő 
részére történő átadásra. Az 
átadás – átvétel időpontját a 
levélben a június 23-25-e közöt-
ti időszakban jelölte meg.

6.	 Nagykőrös Város Ön-
kormányzat Polgármesteri Hi-
vatala, valamint a Nagykőrösi 
Szolgáltató Központ képviselői 
a Nagykőrösi Kinizsi- Törtel 
FC képviselőjével előre egy-
eztetett időpontban, június 
27-én megkísérelték az átadás-
átvételi eljárás lefolytatását. 
Az átadás-átvétel csak rész-
ben valósult meg, mert a 
Nagykőrösi Kinizsi-Törtel FC 
az ingatlan kiürítésének nem 
tett eleget. A felek az eljárás 
folytatására és befejezésére 
a július 4-i időpontot jelölték  
meg. Az átadás-átvétel az újon-
nan kitűzött időpontban meg-
történt.

7.	 Annak érdekében, 
hogy a sportolás lehetősége 
továbbra is biztosított legyen 
a felek megállapodtak az 

objektum átmeneti időre 
történő használatának feltéte-
leiről. E szerint a (június 25-i 
közgyűlés határozata értelmé-
ben, a továbbiakban új néven 
szereplő) Nagykőrösi Kinizsi 
FC zavartalanul folytathatja az 
objektum használatát.

8.	 A Nagykőrösi Kinizsi 
FC a következő bajnoki idény-
re történő felkészülését július 
7-én délután 6 órakor a Kinizsi 

sporttelepen megkezdte.

Bízom benne, hogy tájékoz-
tatóm kielégíti mind az Ön, 
mind Olvasóik érdeklődését.

Üdvözlettel

Dalmadi Imre
intézményvezető

Nagykőrösi Szolgáltató
Központ
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Utcafronton épült a kinti budi

Csillag a csillagok között

Néhány nap múlva, 17-én 
emlékezhetünk meg a magyar 
színházi világ – színpad, és film 
– „nagyasszonyainak” egyik 
legfényesebb csillagára, Tolnay 
Klárira, születésének századik 
évfordulója kapcsán.

Mi, magyarok szerencsésnek 
mondhatjuk magunkat abból 
a szempontból, hogy mióta 
„színház a világ” egymást vált-
ják a fényesebbnél fényesebb 
csillagok a színpadokon, vagy 
a filmvásznon. Hogy a „szeb-
bik nemnél” maradjunk, kezd-
hetném a legendás Déryné 
Széppataki Rózával – a róla 
készült filmben éppen Tol-
nay Klári alakította –, de vele 
egy időben volt „nagy” Szer-
dahelyiné is.

Azután jöttek sorban a töb-
biek, akiket felsorolni sem 
könnyű. De kiemelkedik kö-
zülük a hányatott sorsú Já-
szai Mari. Nem hagyható ki 

Jókai felesége Laborfalvi Róza, 
Blaha Lujza, és a későbbiek 
közül Fedák Sári, Berky Lili, 
Dajka Margit, és az operett-díva 
Honthy Hanna.

De köztük is fényes csillag 
marad Tolnay Klári, aki 1998. 
október 22.-én bekövetkezett 
haláláig, szinte az utolsó le-
heletéig színpadon volt mint  
nagymama, Csiki Gergely 
könnyes-mosolygós játékában 
a „Nagymama” címszerepében.

Színházi életének döntő ré-
szét a Madách-színházban töl-
tött művésznő Budapesten 
született, de ifjúságát a nógrádi 
Mohorán töltötte, ahol édes-
apjának jól menő gazdasága 
volt. A balassagyarmati polgári 
iskola után Debrecenben érett-
ségizett, ahonnan Pestre vá-
gyott színésznőnek. 

Több direktornál is próbál-
kozott, de bíztatáson kívül mást 
nem kapott. Mígnem a Hunnia 
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Mint ahogyan előző lapszámunkban 
beszámoltunk róla, egy kinti árnyékszék 
csúfosan állomásozik az utcafronton, a 
szomszéd háza és kerítése tövében, nem 
kis bosszúságot okozva ezzel a nagykőrö-
si Határ utcában lakóknak. Most személye-
sen is a helyszínen jártam, és ilyet tényleg 
nem láttam még. Eddig az utcabéliek 
panaszukkal hiába fordultak az illetékes 
hatóságokhoz, érdemben nem történt 
semmi sem. Közegészségügyi szempont-
ból is tarthatatlannak tűnik a helyzet, 

mert a lakók csaknem az utcán végzik el 
ügyes- bajos dolgaikat. Az árnyékszékből 
kellemetlen bűz árad, és az a gyanúm, 
hogy ez a helyi építésügyi szabályzatnak 
sem felel meg. Mindenesetre megkeresem 
levelemmel a település jegyzőjét, hogy 
megtudjam, hogy ez megfelel-e a vonatko-
zó jogszabályoknak. Mert amennyibe igen, 
akkor Nagykőrösön szabad a szomszéd 
kerítésének tövében a WC használat!

Lőrinczy Veronika

filmgyár rendezője, Gaál  Béla 
fel nem figyelt rá, és szerződ-
tette a Meseautó c. filmhez. 
A film kirobbanó sikere után 
került a Vígszínházhoz 1934-
ben. Ettől kezdve folyamatosan 
kapott szerepet részint a szín-
padon, részint a filmgyárban.

A karrier töretlennek mond-
ható! Természetesen voltak ku-
darcos szerepek is, ami ekko-
ra életmű során elkerülhetet-
lenek. A színpadi alakításokról 
a kritikák tudósítanak, hiszen 
a személyes benyomások nem 
csak tünékenyek, hanem visz-
szük magunkkal azokat is…

A filmek celluloid szalagjai 
azonban megőrzik az alakítást. 
A több mint száz film közül 
csak néhányat lehet ezúttal 
említeni. A háború előtti Me-
seautón kívül, Lila akác, Légy jó 
mindhalálig, A hölgy egy kissé 
bogaras, Katyi, Egy csók és más 

semmi, stb.
A háború után: Déryné, Ro-

konok, Pacsirta, Szerelmi ál-
mok, Fekete gyémántok, Vörös 
Grófnő, stb. Hogy a televíziós 
produkciókat nem is említsük.

Művészi sokoldalúságának 
egyik jellemzője, hogy nagy  
ívű, romantikus szerepekben 
éppen úgy nagyot alkotott,  
mind a modern, abszurd 
darabokban, vagy a könnyed 
„franciás” bohózatokban. 

A kor mindenkori kultúrpo-
litikája elismerte tehetségét, 
méltányolta művészetét. Több 
díjat is kapott. Kossuth-díjat két 
alkalommal – 1950. 1952. – 

A Köztársasági Érdemkereszt 
(1992) mellett számos kisebb 
jelentőségű elismerést is ka-
pott. 1996-ban a „Halhatatlanok 
Társulatának Örökös tagja” lett.

Akik még emlékszünk Rá, így 
őrizzük művészi nagyságát!

tb
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TELEVÍZIÓMŰSOR JÚLIUS 15 - JÚLIUS 21.

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Valóságos Kincsesbánya
6:00 Hétköznapi kifutó
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 Időjárás-jelentés
7:00 Capri – Az álmok szigete
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:10 Az Ushuaia expedíció
11:05 Lengyelország
11:30 Kapa, kasza, fakanál
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:30 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:30 Ez az a nap!
14:40 Szívtipró gimi
15:30 Az élet megy tovább
16:25 Híradó+
16:40 Párizsi helyszínelők
17:30 Híradó
17:40 Rex felügyelő
18:30 Gasztroangyal
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Vízilabda Európa-
bajnokság 2014
22:00 Híradó
22:10 Sporthírek
22:20 Titanic
23:55 Sintér
0:10 Párizsi helyszínelők
1:00 Az élet megy tovább

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Glee – Sztárok 
leszünk!
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 A megmentő
23:10 RTL Klub Híradó

23:45 Reflektor
0:00 A főnök
1:05 A Grace klinika
1:55 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
2:25 Az éden titkai

4:15 Xena
4:55 Aktív
5:15 Doktor D
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Tele Shop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:35 Combat Hospital – A 
Frontkórház
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 Magyar szépség
3:35 Maricruz

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Barangolások öt 
kontinensen
6:00 Építészkorzó
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 Időjárás-jelentés
7:00 Capri – Az álok szigete
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:05 Az Ushuaia expedíció
11:05 Lengyelország
11:30 Kapa, kasza, fakanál
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:30 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:30 Szívtipró gimi
14:20 Az élet megy tovább
15:15 Párizsi helyszínelők
16:05 Híradó+
16:20 Rex felügyelő
17:10 Híradó
17:20 Vízilabda Európa-

bajnokság 2014
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szabadság tér ’89
21:05 Koppenhágából jeles
21:10 Kedves John!
22:55 Híradó
23:05 Sporthírek
23:15 A Győri Filharmonikus 
Zenekar hangversenye a 
Zeneakadémián
0:05 Párizsi helyszínelők
0:55 Az élet megy tovább

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Glee – Sztárok 
leszünk!
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Szulejmán
23:10 RTL Klub Híradó
23:45 Reflektor
0:00 Elfelejtve
1:05 Hamupipőke-történet
2:45 Apa-csata
3:05 Az éden titkai

4:20 Xena
5:15 Doktor D
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca

23:35 A férjem védelmében
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 A nagy balhé2.
3:15 Xena

5:25 Hajnali gondolatok
5:26 Célkeresztben
6:00 Zöld Tea
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 időjárás-jelentés
7:00 Capri – Az álmok szigete
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:05 Az Ushuaia expedíció
11:00 Lengyelország
11:30 Kapa, kasza, fakanál
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:30 Slovenski utrinki
13:00 Kvartett
13:25 Útravaló
13:40 Kutyaélet
14:25 Szívtipró gimi
15:15 Az élet megy tovább
16:10 Híradó+
16:25 Párizsi helyszínelők
17:15 Szerencse Híradó
17:25 Híradó
17:40 Európa Liga labdarúgó-
mérkőzés
20:00 Híradó
20:15 Időjárás-jelentés
20:25 Vízilabda Európa-
bajnokság 2014
22:00 Az Este
22:35 Híradó
22:45 Sporthírek
22:50 Búcsú a békeévektől
23:05 A Győri Filharmonikus 
Zenekar hangversenye a 
Zeneakadémián
23:55 Párizsi helyszínelők
0:50 Az élet megy tovább

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest

14:40 Glee – Sztárok 
leszünk!
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Glades – Tengerparti 
gyilkosságok
23:25 RTL Klub Híradó
0:00 Reflektor
0:15 Sötét zsaruk
1:20 Fulladás
3:00 Az éden titkai
3:40 Gálvölgyi-show

4:00 Családi Titkok
4:50 Aktív
5:15 Doktor D
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texasi-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:35 Kettős ügynök
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 A férjem védelmében
2:30 Kettős ügynök
3:15 Maricruz

5:20 Hajnali gondolatok
5:26 Az Este
6:00 Noé barátai
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 Időjárás-jelentés
7:00 Capri – Az álmok szigete
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:05 Az Ushuaia expedíció
11:00 Lengyelország
11:30 Kapa, kasza, fakanál
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
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12:30 P’amende
13:00 Esély
13:30 Szívtipró gimi
14:20 Az élet megy tovább
15:15 Párizsi helyszínelők
16:10 Híradó+
16:20 Rex felügyelő
17:10 Híradó
17:20 Vízilabda Európa-
bajnokság 2014
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Zsarulesen
22:20 Híradó
22:30 Sporthírek
22:35 Hátsó lépcső
23:10 Ütközések
1:00 Párizsi helyszínelők
1:55 Az élet megy tovább

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Glee – Sztárok 
leszünk!
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 CSI: A helyszínelők
22:25 CSI: Miami helyszínelők
23:30 RTL Klub Híradó
0:00 Reflektor
0:20 V, mint veszélyes
1:20 Kalandor
1:55 Mr. és Mrs. Bloom
2:40 4ütem
3:00 Az éden titkai

4:00 Xena
4:50 Aktív
5:15 Doktor D
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok

17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:35 NCIS
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 Briliáns elmék
2:25 Maricruz
3:10 Xena

5:25 Hajnali gondolatok
5:25 A mi erdőnk
5:55 Magyar gazda
6:25 Gyógyító természet
6:50 Balatoni Nyár
9:00 Történetek a 
nagyvilágból
9:30 Vágtass velem!
10:05 A víz rejtélyes útjai
10:55 Aranyfeszt
11:25 Tűnt idők mozija
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér ’89
12:50 A világörökség kincsei
13:10 Boxutca
13:45 Forma-1 Német 
Nagydíj
15:30 Magyarország Szépe
16:00 Ariadne
16:35 Zsarulesen
18:30 Szerencse Szombat
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:20 Vízilabda Európa-
bajnokság 2014
22:00 Con Air – A 
fegyencjárat
23:55 Wallander
1:25 Tört angolsággal

4:00 Az éden titkai
4:50 Ezel – Bosszú 
mindhalálig
6:15 Top Shop
6:54 Kölyökklub
9:50 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
10:10 Teleshop
11:10 Kalandor
11:40 Kung-fu
12:40 Tökéletes célpont
13:45 Négyen egy gatyában 
2.
16:05 Érezd a ritmust!
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 1 perc és nyersz!
20:00 A szuper exnőm
21:50 A specialista
0:00 Meglaslek.com
1:55 Minden azzal kezdődött
3:35 Apa-csata

4:00 Családi Titkok
4:45 Aktív
5:05 Babavilág
5:30 Super Car
6:00 Egzotikus Ázsia
6:25 Tv2 matiné
9:40 Astro-Világ
10:45 Kalandjárat – Az 
Útitárs
11:45 Babavilág
12:15 Falforgatók
13:15 Édes élet
14:30 Édes élet
15:45 Édes élet
17:00 NCIS
18:00 Tények
19:00 Cincin lovag
20:55 Bajos csajok 2.
22:50 Vaskabátok
1:05 M, mint muskétás
1:50 Zűrös szerelmek
2:35 Herkules
3:20 Briliáns elmék

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Esély
5:55 Magyar gazda
6:25 Európai szemmel
6:50 Balatoni Nyár
9:00 Tanúságtevők
9:25 Ezt cselekedjétek az én 
emlékezetemre
9:40 Kérdések a Bibliában
9:55 Református magazin
10:20 Református ifjúsági 
műsor
10:30 Ortodox püspöki 
liturgia
10:45 Református ifjúsági 
műsor
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Invázió
12:45 Telesport – Sport7
13:30 Forma-1 Német 
Nagydíj
16:25 A videojátékok 
forradalma
17:20 Vízilabda Európa-
bajnokság 2014
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Magyarország Szépe
22:00 Volt egyszer egy 
Amerika

4:00 Az éden titkai
4:50 Ezel – Bosszú 
mindhalálig
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:55 Teleshop
10:50 Kalandor
11:20 4ütem

12:00 A Muzsika TV 
bemutatja: Mi muzsikus 
lelkek
12:40 Vadmacskák
13:40 A szuper exnőm
15:35 Nincs kettő séf nélkül
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 Kispályás szerelem
22:00 Domino
0:30 Portré
2:50 Jóbarátok
3:15 Cobra 11

4:05 Az utolsó majomember
6:00 Egzotikus Ázsia
6:25 TV2 matiné
10:10 Astro-Világ
11:15 Stílusvadász
11:45 Stahl konyhája
12:15 Több mint TestŐr
12:45 Édes élet
14:00 Édes élet
15:15 NCIS: Los Angeles
16:10 Fergeteges forgatás
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Vad vakáció
22:20 Anakonda
0:05 Columbo
1:45 Eureka
2:30 Szellemdoktor
3:15 NCIS: Los Angeles

5:30 Hajnali gondolatok
5:31 Hogyan működik?
6:00 Vágtass velem!
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 Időjárás-jelentés
7:00 Capri – Az álmok szigete
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:05 Az Ushuaia expedíció
11:00 Lengyelország
11:30 Kapa, kasza, fakanál
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:30 Roma Magazin
13:00 Domovina
13:25 A világörökség kincsei
13:45 Magyarlakta – vidékek 
krónikája
14:45 Szívtipró gimi
15:35 Az élet megy tovább
16:25 Híradó+
16:40 Párizsi helyszínelők
17:30 Híradó
17:40 Rex felügyelő
18:30 Gasztroangyal
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés

20:20 Vízilabda Európa-
bajnokság 2014
22:00 Híradó
22:10 Sporthírek
22:20 Twin Peaks
23:50 Aranyfeszt
0:25 Barangolások öt 
kontinensen
0:55 Párizsi helyszínelők
1:45 Az élet megy tovább

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Glee – Sztárok 
leszünk!
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Dr. Csont
23:30 RTL Klub Híradó
0:00 Reflektor
0:20 Evilenko
2:40 Jóbarátok
3:05 Az éden titkai

4:00 Napló
4:45 Stahl konyhája
5:15 Doktor D
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Tele Shop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
12:55 Vad vakáció
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricuz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:35 Zsaruvér
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 Szellemdoktor
2:25 Maricruz
3:10 Családi Titkok

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Maguktól pusztultak a
halak a Csónakázó tóban?

14 2014. július 15.HETI HÍREK

A Platánfa Borozó halála

Mivel a nyomozás adatai 
alapján nem állapítható meg 
a bűncselekmény elkövetése, 
és az eljárás folytatásáról 
sem várható eredmény, az 
eljárást megszüntetem – ezzel 
a mondattal zárult a nagy-
kőrösi Csónakázó tóban 
tavaly októberben tapasztalt 
halpusztulást követően le-
folytatott rendőrségi eljárás. 
Mindezt László Ferenc kér-
désére válaszolva írta meg a 

polgármesternek Vozárné Ra-
gó Ildikó KÖVA vezérigazgató.

Mint ahogy lapunk korábban 
beszámolt róla, a nagykőrösi 
önkormányzat augusztus 
10-i határidővel elrendelte a 
Lőrincpap utcai Platánfa Bor-
ozó épületének elbontását. 
Sokan nem értik a döntést, 
hiszen amikor 2011 júniusában 
Czira Szabolcs indítványára 
határoztak többek között a 
Kossuth Lajos úti Tibiker bolt, 
a művelődési központ mögöt-
ti garázsok stb. elbontásáról, 
akkor a polgármester által 
jegyzett és most előkerült 
előterjesztésben ezt írták a 

borozóról: „Városképi jelentő-
séggel az épület nem bír. Je-
lenlegi helyén a felépítmény 
városrendezési szempontból 
nem kifogásolható”. Hogy azó-
ta mi történt és miért döntött 
úgy az önkormányzat, misze-
rint mégis meg akar szabadulni 
az épülettől, az egyelőre nem 
ismert. Talán a városvezetők 
a személyeskedő fröcsögés 
helyett egyszer erről is adnak 
tájékoztatást az „ingyenösben”.

HH

„Nyáron nyaralok, télen telelek,
villanyt fára ingyen szerelek,
kérdezz valamit, s én megfelelek,
nyáron nyaralok, télen telelek.”

- énekli Micimackó Karinthy 
zseniális fordításában.

Hát igen, nyár van, s nyáron 
nyaralunk. Persze csak az, 
akinek van rá lehetősége,  
ideje, pénze. De pihenésre 

mindenkinek szüksége van. 
Még a gyereknek is! Ezzel 
meg az a baj, hogyha itt a 
nyári szünet, és bezárt az 
ovi meg az isi is, de a szülők 
még dolgoznak, a gyereket 
akkor is el kell „helyezni” va-
lahol, mint valami csomagot! 
„Leadni” táborba vagy - jó 
esetben - a nagyszülőhöz. A 
legszerencsésebb persze, ha a 
nagyszülő(k) vállalják az uno-
kákat. Ott a feltétlen szeretet, 
az odaadó gondoskodás veszi 
őket körül, és -- talán a mesék 
világa is.

Mert nagypapa, nagymama 
esténként mesét olvas uno-
kájának.

Kádár Annamária „Mesepszi-
chológia” című könyvében 
ezt írja: „Életfilozófiám része 
mindaz, amit a mesékből gyer-
mekkoromtól tanulságként 
magamban őrzök. Hiszem, 
hogy a jó végül elnyeri méltó 
jutalmát, hogy az adott szót 
meg kell tartani és az ígéretet 
be kell váltani, hogy szemtől 
szembe kell küzdeni, mert 
aki aljasul támad, az pórul jár, 
hogy a rászorulóknak segíte-
ni, a gyengét, a kicsit pedig 
védelmezni kell.”

S hogy mi módon jut el ide 
gyermek? Hát úgy, hogy mesét 
olvasunk neki!

A mese varázslat. Amikor 
felolvasunk, saját gyermekko-
runk illatai, hangjai kísérnek 
minket is. A vers és meseolva-
sás hangulata, ereje, amilyen 
egyszerű, olyan komoly és 
örökre szóló kinccsel ajándé-
kozza meg a gyereket.

Ha a kisgyerek figyeli a tör-
ténetet, fogékonnyá válik a 
világ hangjaira is.

Kezdetben neki olvasnak 
fel, de később, iskolásként is 
szereti, ha apa vagy anya hang-
ján hallja azt a mesét, akár 
századszor is.

A felolvasás varázsa nem 
váltható aprópénzre. Ágyba 

A felolvasás varázsa, a mese csodája
bújva, félálomban is, bizton-
ságban érzi magát a gyermek    
a tündéri történetben elme-
rülve.

A felolvasás, mesélés min-
den ízében erősíti a felolvasó 
és a hallgató közti lelki kapcso-
latot. Közös élményt ad, olyat, 

amiről később beszélgetni, gon-
dolkodni, véleményt alkotni 
lehet. Az a gyerek, akinek 
felolvasnak, aki könyvvel a 
kezében alszik el, az maga 
is könyvszerető, olvasó em-
berként cseperedik fel. S már 
felnőttként is, maga is szereti 
majd látni gyermekén a va-
rázslatot.

Ornella Fiorini: Lányomnak 
című versében így fogalmaz:

Nagy szárnyakat szeretnék adni 
neked,

hogy szállj, erőseket, mint a 
karvalyé,

hogy a szabadság magasságában
könnyű szárnyalással lebegni tudj,
és siklani az élet színein át,
a csendben meghallani a szelet,
és minden szót, melyből mesék 

születnek.
Emlékezz erre, és élvezd a repülést 

a tenger felett,
a fűszálakon át, sőt - miért is ne? 

! - ,
akár széttépett álmok között,
mert mindennek, még a zúzmara
jegének is értelme van.
Erős szárnyakat szeretnék adni 

neked,
hogy leküzdd a távolságot,
a port, mely a szívedet szorítja,
és mindazt, mi aranynak látszik,
de amely valójában nem az.
Nagy szárnyakat szeretnék adni 

neked,
sűrű pelyheset,
hogy megóvjon, ha elvétenéd a 

repted,
és ha le is zuhansz,
 ne essen bajod.
Íme hát a szárnyak, melyeket adni 

szeretnék neked,
de nem lehet,
mert csak te vagy, ki magadnak 

őket megteremtheted. „

Horváth Ágnes
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Összefogás Nagykőrösért 
választási mozgalmat indít 

az MSZP

152014. július 15. www.hetihirek.hu

Az MSZP helyi szervezete 
Összefogás Nagykőrösért (ÖN) 
néven választási mozgalmat 
indít, amelynek célja, hogy 
a Czira-féle helyi Fidesz sze-
mélyeskedő pártpolitizálása 
helyett a nagykőrösi embe-
rek valódi gondjaival foglal-
kozzon az őszi önkormányzati 
választást követően felálló új 
képviselő-testület.

Az MSZP 
aktivistái a 
következő na-
pokban a vá-
ros ügyeivel 
kapcsolatban 
egy kérdőíven 
kérik ki az 
emberek vé-
l e m é n y é t , 
amely alapján 
készül el a párt 
önkormány -
zati választási 
programja. Azt 
s z e re t n é n k , 
ha Nagykőrös 
önkormány -
zata nem 
Fidesz-barát, 
hanem inkább 
p o l g á r b a r á t 

lenne. Ehhez viszont szük-
ségünk van az Ön véleményé-
re is! A következő napokban 
aktivistáink személyesen ke-
resik fel a polgárokat, illetve 
utcai kitelepüléseken bizto-
sítunk lehetőséget a kérdőív 
kitöltésére.

MSZP Nagykőrösi Szervezete

APRÓSÁGOK

Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok!” „Kisemberek” 
vannak.

Úgy is kezdhetném: Ami 
a múlthétről kimaradt… Lé-
vén, a Csónakázó-tóval kap-
csolatban megpendítettem 

néhány apróságot, de egy 
kimaradt: Mierka Károly szü-
letési éve. Nem akarom, elő-
röl kezdeni, a lényeg most is 
a részletekben rejlik. Tehát 
abban, hogy a Morvaországi 
Brusperkben 1809. március 22-
én született Mierka Károlynak 
köszönhetjük a tó kialakítását. 
Ide s-tova ennek éppen 135 
esztendeje. 

Ez is, meg kora népszerű 
„százados bácsi”-jának törté-
nete is olvasható a Nagykőrösi 
Kalendárium múlt évi 107-
109 oldalain. Ezt azért tartom 
fontos információnak, mert 
magyarázatra vár, hogy há-
rom évvel a Csónakázó-tó 
„rekonstrukciója” után, miért 
van kérdőjellel ellátva ma is 
Mierka százados születési éve: 
„1808?”, az emlékének szánt 
kőoszlopon. 

Ha már akkor nem sike-
rült (?) kinyomozni a pontos 
dátumot, ma ismeretes.

Megint ott tartunk: Nagy-
dolgok? Kis emberek?

Tóth Barna

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Elvhű miniszterelnökünk 
a végsőkig kiállt álláspontja 
mellett. Tiltakozott Junckert 
jelölése ellen, hogy ő legyen 
az Európai Bizottság elnöke, 
végsőkig kitartott, még akkor 

sem kapott észbe, mikor a má-
sik három ellenző miniszterel-
nök együtt csónakázott a né-
met kancellárral, ahova őt meg 
sem hívták. Talán azért, mert 
mit sem számít az ő személye, 
ezen a szinten. Azután a há-
romból kettő kihátrált az el-
lenzők közül, és maradt a brit 
miniszterelnökkel kettesben 
az ellenzők eredetileg sem túl 
népes táborában. David Ca-
meron helyében én feladtam 
volna, mert ami mellett a ma-
gyarok a végsőkig kitartanak, 
az nem szokott jó lenni, illetve 
nem szokott sohasem sikerülni.

Azután jött a miniszter-
elnökök, államfők tanácsko-
zásán a szavazás, és 26:2 
arányban lesöpörték őket. Pe-
dig a felcsúti Maradona meg-
ígérte választóinak útját állja 
annak a komisz luxemburgi 
Európa Tanács elnök jelöltnek. 

De egyrészt soha senkinek 
nem ígért ezzel kapcsolatban 
semmit, másrészt nem sikerült 
útját állnia, úgy elütötte kette-
jüket az európai gyors, úgy 
hogy csak, no!

Mi lehetett en-
nek a teljesen 
reménytelen és 
logikátlan szabad-
ságharcnak az 
értelme még 
az által is, hogy 
szembe ment, 
majd még megy, 
az európai párt-
családjával, a 
Néppárttal? No, 
nem a magyar 
nép érdekeinek 

védelme, mert ebben az eset-
ben az Európa Tanács elnök-
választást illetően konkrét meg-
bízatása a magyar néptől nem 
volt. 

Csak egy dolog lehetséges. 
Ezután bármi kellemetlen is 
fog történni az országgal, főleg 
ha az nagyon rossz, akkor 
majd bátran mondhatja, az a 
gonosz Junckert nem felejt, 
nem tudja megbocsátani, hogy 
ellene voltam, és ezért bünteti 
Magyarországot.

Sokan lesznek, akik ezt el-
hiszik neki, és nem gondolják, 
hogy az nem büntetés, hanem 
a helyes európai útra való 
visszaterelés kísérlete, ahon-
nan a magyar Maradona na-
gyon szeretne letérni a zsar-
nokság irányába. De már eddig 
is jócskán előrehaladt ebben a 
zsákutcában...

Kocinkó

Az európai gyors...
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Tarnai Richárd remekül
dolgozott:

Marad kormánymegbízott

Bármi áron szükség van rá: 
Így épül hazánk eddigi

legdrágább autópályája Abony
és Fegyvernek köztKinevezte a miniszterelnök a 

kormánymegbízottakat
Budapest, 2014. július 8. 

- Kinevezte Orbán Viktor mi-
niszterelnök a kormánymegbí-
zottakat. Tarnai Richárd Pest 
megyében folytatja a munkát.

A Magyar Közlöny július 8-i 
számában megjelent minisz-
terelnöki határozat értelmében 
a kormányfő - Lázár János 
Miniszterelnökséget vezető mi-
niszter javaslatára - Bács-Kiskun 
megyében Kovács Ernőt, Bara-
nya megyében Horváth Zoltánt, 
Békés megyében Gajda Róber-
tet, Borsod-Abaúj-Zemplénben 
Demeter Ervint, Budapesten 
György Istvánt, Csongrád me-
gyében Juhász Tündét, Fejér 
megyében Simon Lászlót, Győr-
Moson-Sopron megyében Széles 
Sándort, Hajdú-Bihar megyében 
Rácz Róbertet, Heves megyében 
Pajtók Gábort, Jász-Nagykun-
Szolnok megyében Kállai Má-
riát, Komárom-Esztergom me-
gyében Kancz Csabát, Nógrád 
megyében Szabó Sándort, Pest 
megyében Tarnai Richárdot, 
Somogy megyében Neszményi 
Zsoltot, Szabolcs-Szatmár-Bereg 
megyében Kozma Pétert, Tolna 
megyében Horváth Kálmánt, 
Vas megyében Harangozó Berta-

lant, Veszprém megyében Takács 
Szabolcsot, Zala megyében pe-
dig Rigó Csaba Balázst nevezte 
ki kormánymegbízottá július 1-jei 
hatállyal.

A törvény szerint a kormány-
megbízottak vezetik a fővárosi és 
megyei kormányhivatalokat.

A mostani kinevezésekre 
azért volt szükség, mert a mi-
niszterelnök négyéves mandátu-
mának lejártával a korábbi ve-
zetők megbízatása is megszűnt. 

A kormánymegbízott további 
munkavégzésre irányuló jogvi-
szonyt nem létesíthet, a meg-
szigorított szabályok szerint 
nem lehet országgyűlési kép-
viselő sem, továbbá helyi 
önkormányzati képviselő, fő-
városi, megyei közgyűlés tagja, 
polgármester, megyei közgyűlés 
elnöke, főpolgármester, alpolgár-
mester, megyei közgyűlés 
alelnöke, főpolgármester-he-
lyettes, nemzetiségi önkor-
mányzat elnöke és nemzetiségi 
önkormányzati képviselő sem. 
Tudományos, oktatói, művészeti, 
lektori, szerkesztői, valamint 
jogi oltalom alá eső szellemi 
tevékenységet ugyanakkor vé-
gezhet. 

Az összeférhetetlenség 
érinti a most budapesti kor-
mánymegbízottá kinevezett - a 
tisztségben Pesti Imrét váltó 
- György István városüzemel-
tetésért felelős főpolgármester-
helyettest, akinek így erről a 
posztjáról távoznia kell.

A most kinevezett húsz 
kormánymegbízottból nyolcan 
- Demeter Ervin, Széles 
Sándor, Rácz Róbert, Kállai 
Mária, Szabó Sándor, Tarnai 
Richárd, Harangozó Bertalan 
és Rigó Csaba Balázs - az előző 
kormányzati ciklusban is be-
töltötték a kormányhivatal-ve-
zetői posztot.

16 2014. július 15.HETI HÍREK

						      Kistérség- Megye- Régió

(MTI) – Az Abony és Fegy-
vernek közötti 29 kilométeres, 
2×2 sávos M4 autópá-
lya-szakasz 2016 őszére 
készül el, a munkák 
állásáról küldött közle-
ményt a beruházó 
Nemzeti Infrastruktúra 
Fejlesztő (NIF) Zrt. ked-
den az MTI-nek. Az 
első, 13,4 kilométeres 
szakaszon a főpálya 
humuszleszedése és a 
töltés kialakítása folyik. 
Megépült a Millér-ér feletti 
ideiglenes híd, így mentesül 
Szolnok az építési forgalomtól. 
A vállalkozó a Zagyva és Millér 
hidak próbacölöpözését vég-
zi, alapozza a hídfeltöltéseket, 
illetve elkezdte a 32. számú 
főúti csomópont déli ágainak 
kialakítását. Ezen az autópálya 
szakaszon 13 műtárgy, egy 
kétoldali komplex- és egy két-
oldali egyszerű autópálya-pi-

henő, valamint 2 csomópont 
és 9 külön-szintű keresztezés 

lesz. A második, 2,3 kilométeres 
szakaszon a nyomvonal a Ti-
sza árterületén és a folyó felett 
halad. A 400 méteres jobb ol-
dali ártéri híd acél főtartóinak 
előregyártása elkezdődött, a 
helyszínen egy cölöpöző gép 
végzi a híd alapozását, 25 mé-
ter mélységig. A 756 méteres Ti-
sza mederhíd második pillérjé-
nek a cölöpözése már elkészült.

- MTI -
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NO  COMMENT… (XII.)
Lapunk szerkesztősége úgy 

döntött, nem lenne sem ér-
dektelen, sem ok nélküli a 
„puhuló diktatúra” éveiben 
megjelent Nagykőrösi Hírlap 
néhány évfolyamának kivo-
natolása, újraközlése. (Vö: Az 
újszülöttnek minden vicc új…”) 

1976. március-május.

Március 4-én részletes tájé-
koztatás a Hazafias Népfront 
I. sz. körzeti bizottságának az 
állami gazdaság Fekete-i köz-
pontjában tartott beszámoló 
és vezetőségválasztó közgyű-
léséről, Hegedűs László vá-
rosi pb.  Kocsi Jánosné mb. 
tanácselnök, Horváth Lehel a 
Népfront városi, és Czira Sándor 
helyi elnök részvételével. 

Horváth Lehel a Népfront-
mozgalom eredményeit, és 
aktuális feladatait ismertette. 
Majd megtörtént a választás. Új 
vezetőség: Elnök Czira Sándor, 
titkár Bencze Béla. Tagok: Gá-
bor István, Hegedűs István, Krá-
mer Ferencné. 

A Dózsa Tsz 2 -i közgyűlésén 

a tagság az egyesülés mellett 
döntött, miután Papp István el-
nök, és Kalló József párttitkár 
határozottan ezt támogatták.

6 -án a Szabadság Tsz tagsága 
is az egyesülés mellett döntött. 

7 -én „hóvirágbál” volt a 
Toldiban. A végző évfolyam 
Palotással búcsúzott.

11-én Oszter Sándor volt 
a vendége a Városi Ifjúsági 
Klubnak.

A TRAKIS közgyűlése táv-
iratban tiltakozott a chilei ka-
tonai junta terrorja ellen.

13-án nyílt meg Bodó Gábor 
autodidakta festő kiállítása, 
aki a képzőművészkör tagja-
ként állította ki képeit. Rácz 
József a kör vezetője méltatta 
tanítványát.

A ceglédi Kossuth Múze-

umban nyílt válogatás a kőrösi 
levéltár irataiból. Erről beszélt 
Böőr László a levéltár vezetője.

15-én, a Kossuth-szobornál 
tartották a megemlékezést. A 
HNF rendezte ünnepségen Fü-
löp Tibor szavalta a Nemzeti 
Dalt, a gimnázium énekkara 
a Himnuszt énekelte. Gulyás 
Sándor városi KISZ-tikár volt a 
szónok. A végén koszorúztak.

19.-én fényképes tudósítás: 
Nagyszabású tervek készülnek 
a DÉMÁSZ-nál a tanyavilla-
mosítási program végrehajtá-
sához. Ebben fontos szerepe 
van Daru Ambrus, Magyar 
László, és Marton István mér-
nököknek. - szerző Miklay Jenő.

20-án Böőr László emlékezett 
Mészáros Jánosra.

Megalakult a három tsz egy-
esüléséből létrejött nagy ter-
melőszövetkezet Mészáros 
János néven. Elnöke Fekete Jó-
zsef, helyettese Papp István, EB 
elnök Huszár Kálmán lett. A pb 
titkárául a városi pb Kalló Jó-
zsefet delegálta. Jogtanácsos dr. 
Makkai Dienes.

24-én olvashattunk tájékoz-
tatást az Építőipari Tud. Egy. 
Dél-Pestmegyei csoportjának 
a konzervgyárban rendezett 
üléséről, melyen Kiss Katalin 
a városi tanács csoportvezető 
főmérnöke ismertette a város-
rendezési tervet. A hozzászó-
lók a kisvárosi kép megőrzést 
tartották fontosnak. 

Tóth Tibor elnök írásából az 
Arany Társaság éves program-
vázlatát olvashattuk.

25. a többszöri módosítás 
után, nov. 7-re ígérik a Ceglédi-
úti ABC átadását. 

27. Ábrahám Sára a művház 
művészeti előadójával beszél-
getett Miklay Jenő. 30-án Kopa 
László írása olvasható Kocsér 
tanácselnökével, Vass András-
néval beszélgetett.

31-én Farkas Péter tudósítása 

olvasható az óvónőképzősök 
vizsgájáról.

Április 4-e, „Felszabadulá-
sunk Ünnepe” alkalmából 
a Munka Érdemrend ezüst 
fokozatát kapta Koroknai Ist-
vánné a konzervgyár csoport-
vezetője, bronzot kapott Har-
kai Józsefné a városi tanács 
anyakönyvvezetője, Szabó 
László a Hunyadi Tsz fogatosa, 
Tornyi Béla az ÁFÉSZ bolti 
eladója.

A városi ünnepségen Hor-
váth Lehel a Petőfi-iskola igaz-
gatója, a HNF városi Bizott-
ságának elnöke mondott be-
szédet.

6-án Miklay Jenő mutatta be 
Bánffy Sándort, aki tömörkényi 
bognárból lett maszek asztalos 
Nagykőrösön.

7-én fénykép: a főtér dísze a 
„csobogó”. 

Átadták az átalakított Tej-
boltot.

11-én, és 12-én emlékezik Seri 
András Juhász Bélára a taní-
tóképző kiváló tanárára.  

A Könyvkötő Szövetkezet rö-
videsen új épületet kap a Tor-
másban.

A konzervgyárban egy havi 
átlagfizetést kapnak nyereség-
részesedésként a dolgozók.

14-én kiállítás nyílt Aranyos 
Dezső képeiből.

19-én apróhirdetés: 3 vékás 
föld feléből kiadó. Érd. Kárpát-
utca 38.

21. fénykép, már a tetőt szi-
getelik a Ceglédi-úti ÁBC épü-
letén. 

22-én, tudományos ankéton 
emlékeztek a városi TIT ren-
dezésében II. Rákóczi Fe-
rencre, születésének 300 éves 
évfordulóján, a Levéltárban. 
Előadó dr. Kosáry Domokos 
történész professzor volt. Köz-
reműködött Bánffy György 
színművész.

25. Nagy sikere volt az Állami 
Népi Együttes művházbeli, 
egész estet betöltő műsorának.

24.-én, és 25-án olvashattuk 

Szabó Attilánénak „Kőrösi táj-
nevek, határnevek”-ről írt ta-
nulmányát.

29. A Szép magyar beszéd 
versenyen Kazinczy-emlék-
érmet kapott Fülöp Tibor a 
gimnázium végzős diákja, Tóth 
Tibor tanítványa.

30. Kiváló Szövetkezett lett a 
TRAKISZ.

Május 4-én rövid összefoglaló 
olvasható az 1-i ünnepségről. 
A felvonuló több ezer ünnep-
lő, a Cifrakertben folytatta az 
ünneplést, virslivel, sörrel, üdí-
tőkkel.

Ebben az évben is 1-én nyílt 
meg a strand. A vezető Bodó 
Gábor optimistán nyilatkozik.

8-án, 9-én Szabó Attiláné 
újabb tanulmányát olvashat-
juk: „Kiolvasók, mondókák” 
-ról.

10-én megalakult a MTESZ 
városi szervezete. Elnök: dr. 
Bognár Gyula, helyettese Tanai 

István, titkár: dr. Gábor Gyula, 
külkapcsolati titkár: Ábrahám 
Tibor. Elnökség: Túri György, 
B.Tóth Ferenc, dr. Konrád 
György, Marosfi György.

Meghalt Sárosi Béla, a ko-
rábban kiváló birkózó, később 
a szakosztály edzője, vezetője. 
62 éves volt.

14-15-én „Egészségügyi, és 
környezetvédelmi amatőr film-
szemle”. Negyedik alkalommal 
rendezik a két évenként sorra 
kerülő eseményt.

16. A Magyar Autóklub ma-
jálisa a Pálfájában.

„Kiváló” lett a NÍVÓ Ruházati 
Szövetkezet.

21-én kirándulást szervez 
a művház, a hagyományos 
„SZUR”-ra (Szinészek-Ujságí-
rók focimeccsre. a szerk.).

26. Bárány Lajos betegsége 
miatt rendkívüli közgyűlésen 
Sz.Tóth Lászlót választják az 
Arany Tsz. elnökének.

27.-én „Bővül, szépül az akali 
úttörőtábor” olvashatjuk a lap-
ban.

30-án megnyílt a kocséri 
ÁFÉSZ „Kisáruház”. Baji Mik-
lós az ÁFÉSZ képviselője, és 
Kiss János Az MSZMP községi 
pártitkára mondott beszédet.

(folytatjuk)
Tóth Barna
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Július 1. napjától he-
lyettes útján dr. Mohácsi 
Gábor felnőtt háziorvossal 
biztosítja az ellátást a 
nagykőrösi önkormányzat 
néhai dr. Módra Mariann 
VII. számú körzetében. Ed-
dig a feladatokat dr. Bod-
nár Ferenc látta el, őt váltja 
Mohácsi doktor.

A vihar nem múlt el nyom-
talanul térségünkben sem

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A héten nagyon jól érezted magad a munkahelyeden. 
Szívvel-lélekkel közösségi ember vagy, a kollégáid 
is kedvelnek és megbíznak benned. Zárd magadba a 
személyes titkaikat, amelyet rád bíznak. Nem fogsz 
unatkozni ezen a héten, mert bőségesen el leszel látva 
munkával. A kihívások nem jelentenek gondot, mert 
kedvedre valók. Kreativitásodnak köszönhetően jól 
megoldod majd a feladataidat, pedig alaposan próbára 
tesznek.

Az elmúlt napokban is igyekeztél a munkádat precízen 
elvégezni. A kollégáid kedvelnek és így a munka is 
jobban megy. Ezen a héten rengeteg ötleted van, mégis 
problémád van a nehéz helyzetek megoldásával. Úgy 
érzed összecsaptak fejed felett a hullámok. Nem tudsz 
rendet teremteni, kezd kicsúszni kezedből az irányítás. 
Az ötleteiddel nem ért mindenki egyet, vannak, akik 
másképpen oldanák meg a feladatot. Ne add fel.

Szívesen veszel részt a munkában, szereted amit csinálsz. A 
kollégáiddal a közös munka alatt rájössz, hogy a többieket 
is túl tudod szárnyalni. Ez a tudat növeli az önbizalmadat. 
A fantáziád és a kreativitásod is segít ebben. Ezen a héten 
még is úgy érzed, hogy egyik kollégáddal nem tudsz jól 
együtt dolgozni. Egyáltalán nem szimpatikus neked. Ez az 
érzelmi hozzáállásod ronthat a munkavégzéseden.

Ha mindennel te törődsz, nagyon elfáradhatsz. Ezen a héten 
a gondolataidat nehezen tudod összeszedni, mert jobban 
érdekel a munkatársaid közötti pletyka, mint a feladatod. A 
munkahelyeden a munkáddal foglalkozz, mert problémád 
lehet a szétszórtságodból. A meghatározó ügyekről most 
kerülj minden beszélgetést a főnököddel, mert nem tudnád 
jól irányítani a beszélgetést.

Igyekezz kimaradni a munkahelyeden kialakult 
rosszindulatú csevejekből, amelyek a munkatársaid között 
feszültséget okoznak. Végezd jól a munkádat, rövidesen 
rájössz, hogy milyen klikkek alakultak ki körülötted 
és legtöbb esetben nincs semmi köze a munkához. 
Magánjellegű áskálódások, amelyek téged is kikezdhetnek, 
ha valamit nem jól csinálsz. Ne hagyd magad befolyásolni 
egyik irányba se, ha valaki megpróbál ki kezdeni, tisztázd 
vele a valós helyzetet. Ne ess senki csapdájába!

Elvárásaidat egyszerűen és világosan közöld a kollégáiddal, 
hogy előttük is világos legyen, hogy mit akarsz elérni. Erre 
különösen figyelj, hogyha közös munkát végeztek. Számíts 
rá, hogy kollégáid közül nem mindenki érti pontosan a 
feladatot, ezért nyugalomra és türelemre lesz szükséged 
velük szemben.

Magányos farkas vagy. Téged a csapatmunka nem lelkesít, 
magyarul utálod. A kollégáid még is segítenek neked, külö-
nösen, ha a hangulatod levert. Ezen a héten sem leszel 
virágos kedvedben. Szeretnél egyedül dolgozni, a kollégáidat 
nehezen viseled el. A hangulatod ingadozó, van, amikor 
már szinte kibírhatatlan vagy. Ezzel a helyzettel, az érzelmi 
ingadozásaiddal a kollégáid nem tudnak mit kezdeni.

Ellep a sok munka, már nem elég rá a nyolc óra, még az 
otthonodba is azzal foglalkozol a családod rovására. Sokat 
túlórázol, melyet értékelnek is a főnökeid. A családoddal jó, 
ha megbeszéled a jelenlegi helyzetet, nehogy a kapcsolatod 
bánja. Ezen a héten is sokat dolgozol, bár más dogok is 
foglalkoztatnak a munkád mellett, ezért aztán lehet egy kis 
kavarodás körülötted. 

Szereted a közösségi életet, jó szervező vagy, jók az 
ötleteid és jó tanácsokat is tudsz adni. Vág az eszed. 
csapatmunkában remekelsz! Rugalmasan oldod meg a 
feladatokat, gyorsan tudsz dolgozni. A jó munkabírásod 
és kiváló ötleteiddel azért ne sérts meg a kevésbé ötletes 
kollégáidat, mert van, aki nem úgy bírja a tempót mint te, 
és lehet, hogy nincs annyi ötlete sem. 

A munkádat nem lehet mindig ugyanabban a formában, 
ritmusban csinálni, mert sok minden változik. A munkád 
megkívánja a rugalmasságot, mert csak így leszel 
eredményes. A kiváló hangulatod segít majd, hogy a rád 
háruló sok feladatot elvégezd, szerencsére a munkatársaid 
is nagyon együttműködőek. Szeretsz dolgozni és ezt a 
kollégáid is észreveszik. 

A monotónia felőrölheti az idegeidet. Egyre több feladat 
vár rád, ami alatt a végén összeroskadhatsz. Jól tennéd, 
ha kicsit lazítanál. Gyűjts energiát! Félted a munkahelyedet, 
arra vágysz, hogy biztos legyen az állásod. Sajnos 
a bizonytalanság feszült hangulatot is hoz magával. 
Próbálj meg a munkatársaiddal jó kapcsolatot kiépíteni. A 
hangulatos munkahely javítja a kedélyeket.

Frissen és jókedvűen jársz a munkahelyedre, egy dolog 
izgat, hogy megtartsd az állásodat. Ezen a héten nem ártana, 
ha újítanál, mert mintha a lelkesedésed alábbhagyott volna. 
A teljesítményed most nem igazán felel meg az elvártnak és 
gyakran le is maradsz a napi teendőkkel. Át kell gondolnod, 
hogy hogyan tudnál hatékonyabb munkát végezni. Figyelj 
a fontosabb, kiemelt feladatokra, a részletekkel ezután is 
ráérsz foglalkozni. 

  E heti rejtvényünk Victor Hugoval kapcsolatos.
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Június 8-án a térségre 
zúduló eső után egyszerre 
két helyre kellett vonulniuk 
a nagykőrösi tűzoltóknak. 
A Mercedes fecskendővel 
Kocsérra mentek egy fa-
kidőléshez, a Renault víz-
szállítóval pedig Csemőbe, 
ahonnan a vízhiánnyal küz-
dő ceglédi lánglovagok kértek 
segítséget.

Új doki áll munkába
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Sarlós Boldogasszony ünnepe
A R A T Á S  =  K E N Y É R 

Amikor megszokott mozdu-
lattal nyúlunk a kenyér után, 
hogy karéjt szeljünk belőle, 
aligha gondolunk arra a hosz-
szú útra, melyet az asztalunkig 
megtett.

Mint magyar neve is mutat-
ja, a sarlós Boldogasszony 
ünnepéhez fűződő hagyo-
mányok javarészt a búza 
aratásával függnek össze. Az 
ünnepen a római katolikus 
egyház arról az eseményről 
emlékezik meg, amikor Szűz 
Mária - méhében Jézussal - 
meglátogatta unokatestvérét, 
az ugyancsak gyermeket (Ke-
resztelő János) váró Szent 
Erzsébetet. Az aratók a ke-
nyérnek kijáró tiszteletadás-
sal e napon kezdték a búza 
betakarítását. Az első rendeket 
az asszonyok vágták le sarló-
val, azt a bibliai példát jelké-
pezve, hogy a Szűz Anya arat, 
és fiára hagyja, hogy gyűjtsön, s 
a búzát a konkolytól elválassza.

A búza a világ legfontosabb 
gabonaféléje. Őshazája a Közel-
Kelet.

A „búza” régi bolgár-török 
jövevényszó nyelvünkben. At-
tól a néptől kaptuk, mely a leg-

nagyobb szerepet játszotta a 
magyarság kialakulásában.

A földműveléssel őseink min-
den bizonnyal a gyűjtögető- 
halász- vadász életmódból 
kilépve ismerkedtek meg, ami-
kor a bolgár-török törzsekkel 
találkoztak. A mindennapi ke-
nyér, vagyis a búza útját kö-
vetve, megállapítható, hogy 
vándorlása során a magyarság 
már földet is művelt. Kenyér 
szavunk is a rendszeres nö-
vénytermesztésre utal, de 
bolgár török eredetű például 
a köles, a liszt, arat , tarló, eke, 

ÁLLÁS
Kocséron a Galgóczi Pékség azonnali kezdéssel felvételt hirdet 
pék szakmában. Érdeklődni: 06-20/297-8353                     (2)

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség eladó. 
Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Nagykőrös központjához közel 1100 m2-es telken lévő 2 
lakásos társasház egyben vagy külön részletfizetésre, kisebb 
kertes ház beszámítással eladó. Tel.: 06-20/919-0531         (1)

EGYÉB
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Érvényes: július 22-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül…. 100 % magyar 
villanykazánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 

vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem 
környezetszennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-
2549                                                                                            (.) 
28-as zöld férfi bicikli (9 eFt), valamint 26-os moontein bike 
bordó kerékpár (20 eFt) eladó. Tel.: 06-70/287-5303          (1)
Eladó 6 db itáliai tyúk és 1 db kakas ezüst és arany színben 2 
eFt/db. Tel.: 06-20/492-1557                                                  (1)

sarló, boglya, árpa, borsó, 
szérű, gyümölcs, alma, körte, 
dió, szőlő, a bor, a szűrni 

szavaink is, melyeket 
változatlan formában 
használunk immáron 
egy évezrede óta.

A földműveléshez 
már le kellett teleped-
ni, beilleszkedni a 
korabeli Európa gaz-
dasági rendjébe, ezzel 
megteremtve a meg-
maradás legfontosabb 
feltételét.

A búza világszerte 
a XIX. század második felé-
ben tört a tápláléknövények 
ranglistájának élére, nálunk 
azonban kezdettől fő termény 
volt és maradt.

A búzatermelés hazánkban 
az elmúlt ezer esztendőben 
jobbára azonos módon 
folyt, jól példázva, hogy 
milyen nehéz a paraszti 
sors. Hallatlan nagy szor-
galom kellett ahhoz, hogy 
egy évezreden keresztül 
minden év augusztusá-
ban az új kenyér asztalra 
kerüljön.

A nyár elérkeztével 
Péter-Pál napjától kez-
dődött a betakarítás. A 
XVI. századig sarlóval arattak. 
Ám akkor az addig csak szé-
namunkára használt kaszát 
kezdték használni. Forradalmi 
újítás volt ez, mert az aprólé-
kos sarlós aratás helyett a 
kaszával sokkal gyorsabban le-
hetett dolgozni és a veszteség is 
kevesebb lett.

A búzát férfiak aratták. Az 
asszonyok a ledőlt szálakat sar-
lóval vagy fakampóval szedték 
össze. Ők voltak az úgyneve-
zett marokszedők. Utánuk is-
mét férfiak dolgoztak, a marko-
kat kötözték kévébe. Az aratás 
a birtok nagyságától függően, 
hetekig is eltartott.

Az aratás az egyik legne-
hezebb emberi munka. A ke-
nyérgabona betakarítása, a jö-
vő évi élelem biztosítása sem 
ma, sem a múltban nem tűrt 
halasztást. Az aratók korán, 
még pirkadat előtt talpon 
voltak, hogy az első napsugár 
a gabonatáblán találja őket. 
És arattak a déli pihenőig, 
hiszen a rekkenő melegben, 
egy hűs fa árnyékában jólesett 
a pihenés és persze az ebéd. 
(Pedig akkoriban még nem is 
beszélhettünk a globális fel-
melegedésről!) Falatozás után 
ismét munka következett, oly-
kor a hold feljöttéig.

Az Alföldön hatalmas aszta-
gokat raktak a kévékből. Majd 
következett a cséplés. Ez is 
hosszadalmas és fárasztó mun-
ka volt. De „jött” a cséplőgép, 
mely a modern mezőgazdasá-
gi gépek közül elsőnek vonult 
be a paraszti gazdaságokba. 
A cséplőgép egész sereg em-
bert foglalkoztatott, és azok 
fáradsága nem kisebb az ara-
tóéknál.
„ A gép megállt. Elfáradt por kering
fölötte, mint az őszi köd meg pára,

s rászáll az emberek hajlott 
nyakára,

kik esznek most. Átizzadt szennyes 
ing

hűl a vállukra. Fal, fal egyre mind.”         
(József Attila: Éhség)

Aztán s végül az őrléssel 
liszt lesz a búzából. Amíg 

az emberek nem ismerték a 
búza lisztté őrlésének mód-
ját, zúzva, törve, megaprítva 
vagy pörkölve fogyasztották 
a magvakat. Később laposra 
sült kása és lepény formájában 
ették. A kenyér kialakulása az 
eltérő földrajzi viszonyoknak 
megfelelően vidékenként más 
és más volt. A föld messzi 
tájain különböző formában, 
más és más minőségű kenye-
ret fogyasztanak. De földré-
szünkön, Európa különböző 
országaiban is nagy különbség 
van kenyér és kenyér között. S 
hogy milyen a jó kenyér?

Erre a kérdésre a választ 
Nagyváthy János 1820-ban 
írott munkájából vesszük: „Jó 
kenyérnek azt tartják, a’mely 
domború, hélja sem igen 
lágy, se kemény: sárga vagy 
barna, de nem fekete égett: 
nints elválva a’bélitől, a béli 
szívós, de nem elmorzsolható. 
Ha a’bélit lenyomják: ismét 
magától felduzzad: inkább ap-
ró és sűrű: mint igen lyukatsos, 
jóízű, de nem savanyú több 
napok múlva is.”

Bár mi is ehetnénk ilyen ke-
nyeret egyszer!

Horváth Ágnes
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Kábszerest kapcsoltak le 
Nagykőrösön

Kerítést és rendőrt is vertek a 
nagykőrösi Határ utcában?

Minderről megkérdeztem a 
rendőrség illetékes szóvivőjét, 
de lapzártánkig nem kaptam 
választ az esettel kapcsolat-
ban. Amennyiben megkapom a 
hivatalos választ, közzéteszem.

Az esettel kapcsolatban any-
nyit tudunk eddig, hogy bő egy 
héttel ezelőtt, az egyik reggelen 
a rendőrség munkatársai meg-

érkeztek a Határ utcába, ahol 
az egyik lakos elkezdte verni a 
szomszéd fémkerítését gereb-
lyével, nagyon nem tetszett neki, 
hogy az elkerítette saját udvarát. 
Hangos veszekedés, ordibálás, 
dulakodás kezdődött, zengett 
az egész utca. Lapinformáció-
ink szerint a felbőszült férfi, 
aki a kerítésnek is nekiesett, az 
egyik kiérkező rendőrt is tettl-
eg bántalmazta, egy hatalmas 
fadarabbal esett neki.

A képen a kerítésen látható 
nyomok.

LŐVE

Kábítószer kereskedő fiatalt 
kapcsoltak le a nagykőrösi 
rendőrök. Az őrizetbe vett gya-
núsított személy úgynevezett 
új pszichoaktív anyaggal élt 
vissza, de a házkutatás során 
gyanús növényi törmeléket is 
találtak nála.

A jogalkotó 2012. március 
1-jétől vezette be a jogrend-
szerbe az új pszichoaktív 
szer fogalmát. Az új kategória 
kialakítását az a tapasztalat 
indokolta, hogy az utóbbi 
években ugrásszerű növeke-
dés volt megfigyelhető a nagy-
részt interneten keresztül 
forgalmazott új típusú, úgy-

nevezett “dizájner drogok” fo-
gyasztásában. A “dizájner dro-
gokat” legtöbbször valamely 
jogilag kábítószernek minősülő 
anyag kémiai szerkezetének 
kisebb módosításával hozzák 
létre abból a célból, hogy az új 
szer hatásában az eredetihez 
hasonló maradjon, de legáli-
san forgalmazható, használha-
tó legyen. Szükségessé vált 
tehát ezeknek a köztes, jogilag 
ugyan kábítószernek még 
nem minősített, de valószínű-
síthetően a kábítószerekkel 
megegyező hatásmechaniz-
musú anyagoknak a jogi 
szabályozása.                                HH

Háziőrizetben a ceglédi 
drogdíler DJ

Évekig dílerkedett a ceglédi 
DJ- A Ceglédi Járási Ügyészség 
kábítószer-kereskedelem bűn-
tette miatt emelt vádat az 
ellen a ceglédi férfi ellen, aki 
különböző szórakozóhelyeken 
lemezlovasként extasyt árult. 
Az ügy vádlottja egy ceglédi 
klubban lemezlovasként dol-
gozott. Ő maga is fogyasztott 
kábítószert, és kábítószer fo-
gyasztó ismeretségi körben 
mozgott. Különböző Pest me-
gyei településeken, így Al-
bertirsán, Monoron, Üllőn és 
Vecsésen extasy tablettákat 
vásárolt, azért, hogy azokat 
egyrészt elfogyassza, másrészt 
eladja. A vádlott 2012 nyarától 
egy ceglédi klubban több sze-
mélynek ingyen adott, majd 
rendszeresen árult extasy tab-
lettákat darabonként 800-2.500,- 
forint közötti árban. Vásárlói 
között kiskorúak is voltak.

A vádlott 2014 januárjában 
újabb adag kábítószert akart 
vásárolni, ezért telefonon 
felhívta beszerzőjét, és meg-

beszélt vele egy találkozót 
Monoron, ahol 90 db extasy 
tablettát vásárolt tőle. Hazafelé 

tartva Cegléden rendőrök iga-
zoltatták, ruházatát, gépkocsi-
ját átvizsgálták, melynek során 
előkerültek az extasy tabletták. 
A rendőrök kábítószer kereső 
kutyával házkutatást tartottak 
a vádlott lakásán is, ahol olyan 
digitális mérlegeket találtak, 
amelyeken korábban amfeta-
mint, kokaint mértek. A vád-
lott házi őrizetben várja a tár-
gyalást.

Önök hivatalos ügyészségi 
közleményt olvashattak.

LŐVE

A Pest Megyei Főügyészség 
emberölés bűntettének kísér-
lete miatt emelt vádat az ellen 
a férfi ellen, aki egy tóalmási 
rehabilitációs intézetben több 
késszúrással megsebesítette 
betegtársát.

A tóalmási férfi, az ügy vád-
lottja és a sértett több éve egy 
tóalmási rehabilitációs inté-
zet lakói voltak. Különösebb 
konfliktus nélkül éltek, a 
vádlott a sértettől, ahogy az 

intézet több lakójától is, rend-
szeresen cigarettát kérege-
tett. 2013 augusztusában egy 
cipő miatt vita támadt köztük, 
melynek hevében a vádlott 
magához ragadott egy 12 
cm pengehosszúságú kést 
és azzal nagy erővel hasba, 
majd többször mellkason és 
vállon szúrta a sértettet. A 
megsérült férfi kimenekült a 
szobából, majd az emeleten 
lévő folyosón összeesett. A 
helyszínre kiérkező mentők 
a sértettet a Jászberényi 
Kórházba szállították, ahol 
életmentő műtétet hajtottak 
rajta végre. A szúrások e mű-
tét nélkül rövid időn belül 
szükségszerűen a sértett halá-
lához vezettek volna. A Pest 
Megyei Főügyészség a vádlott 
kényszergyógykezelésének el-
rendelésére tett indítványt.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Egy cipő miatt csaknem ha-
lálra szurkálta betegtársát 

Betonvassal verte meg
a dohányboltost
az abonyi férfi
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Társa kiszabadítása érde-
kében betonvassal bántalmaz-
ta a sértettet a 30 éves abonyi 
férfi. A két betörő kukában 
akarta elszállítani a lopott cigit. 
Június 28-án 3 óra 30 perckor 
a rendőrséget értesítette a 
tulajdonos, hogy betörtek 
bócsai dohányüzletébe. A 
betörők kiszerelték a bolt 
ablakát, majd különböző do-
hánytermékeket loptak az üz-
letből, melyeket zsákokba és 
szemetes kukába rejtve akar-
tak elszállítani. A tetten ért két 
férfi elmenekült, azonban M. 
Norbertet a helyszín közelé-
ben a rendőrség kiérkezéséig 
visszatartotta a dohánybolt tu-
lajdonosa. 

A másik betörő visszafor-
dult, hogy társának segítsen. 
A bűnöző a közelben talált 
betonacéllal verni kezdte 
az üzlet tulajdonosát, de így 
sem sikerült megmenteni 
cimboráját, ezért ismeretlen 
helyre távozott. A kiérkező 
rendőrök elfogták, majd 
előállították M. Norbertet, 
akit gyanúsítotti kihallgatását 

követően őrizetbe vettek és 
kezdeményezték előzetes le-
tartóztatását, melyet a bíróság 
június 30-án el is rendelt. Az 
ellopott árut a nyomozók 
lefoglalták.

12 napig bujkált a rendőrök 
elől, pénteken előzetesbe ke-
rült

A tettlegesség következtében 
a sértett az elsődleges orvosi 
vélemény alapján súlyos, 
életveszélyes sérüléseket 
szenvedett. A Bács-Kiskun 
Megyei Rendőr-főkapitányság 
Bűnügyi Osztálya életveszélyt 
okozó testi sértés bűntett 
elkövetésének gyanúja miatt 
indított nyomozást ismeretlen 
tettes ellen.
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Kitört a kistérségi 
ZUMBA őrület

Katolikus családi nap

Ingyen menza 233 gyermeknek

Egyre jobban tejed a ZUMBA, 
megfertőzi a kistérség lányait, 
asszonyait. Az elmúlt héten 
szombaton, július 5-én, Törte-
len a focipályán készítette el a 
„CsutkaZumba” 4 Csoportja a 
saját kis „WE are ONE” videóját. 
Jászkarajenő, Abony, Törtel és 

Kocsér Zumbásaival, egy nyílt 
forgatás keretén belül. Íme, 
mindebből egy csipet képes 
ízelítő. Ha Ön is kedvet kapott, 
vegyen részt a ZUMBA órákon, 
minden felsorolt településen 
lehetősége van rá! Figyelje 
hirdetéseinket!
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				    Kistérség- Megye- Régió

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete utólagos 
jóváhagyását adta a szociális 
nyári gyermekétkeztetés támo-
gatására benyújtott pályázat-
hoz. Mindezt 44 napon ke-
resztül – június 19-tól augu-
sztus 19-ig – biztosítja azon 18 
éven aluli gyermekeknek, aki 
rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményre jogosult. Lét-
számuk 233 fő. Az ételt az 
önkormányzat óvodai és is-
kolai konyhája fogja főzni. 
A város összesen 758.648,- 

forint önrésszel járul hozzá 
mindehhez, amely 77 forint/
fő/ napot jelent. A május 7-én 
benyújtott pályázatról június 
4-én érkezett meg a miniszter 
döntése, melynek alapján az 
önkormányzata összesen 4 
510 880 Ft (440 Ft/fő/nap) visz-
sza nem térítendő támogatást  
nyert el. Ezt kellett kipótolni.

HH

Július 4-én tartotta tisztújí-
tó küldöttgyűlését az MSZP 
Pest megyei szervezete. Mint 
ismeretes, az országos el-
nökségi posztra egyedüli je-
löltként induló Tóbiás József 
megyei elnök, valamint a 
vezetés többi tagja – köztük 
László Ferenc alelnök – nem 
indultak újra a tisztújításon. 
László Ferenc lapunk kérdésé-
re elmondta, hogy a jövő-
ben más feladatot fog ellátni 
a megyei pártszervezetben, 

amelynek vezetésében így is 
lesz nagykőrösi, hiszen Far-
kas Sándornét újraválasztották 
a megyei pénzügyi ellenőrző 
bizottság elnökének.

Az MSZP új pest megyei 
elnöke: Szentgyörgyi József, 
Halásztelek polgármestere, el-
nökhelyettes: Pinczehelyi Ta-
más, alelnökök: Faludi Zsófia, 
Szűcs Gábor és dr. Simon Ta-
más.

HH

Pünkösdhétfőn a nagykőrösi 
és kocséri katolikus egyház-
községek közös családi napot 
rendeztek a szentkirályi ha-
tárban lévő Útmenti laknál. A 
hangulatos tanyára több tucat 
család látogatott ki, ahol töb-
bek között vicces parasztolim-

pia, fürdőzés, házaspárbaj is 
szerepelt a programban. A 
nap Hernádi László atya által 
bemutatott, gitáros ifjúsági kó-
russal kísért szabadtéri szent-
misével ért véget.

HH

Munkatársakat keresünk!

Azonnali kezdéssel munkatársakat ke-
resünk nem ügynöki munkára 95 e Ft fix 
+jutalékért!

Érd: 06 20 213 09 53 
szigetallas2@gmail.com

Megújult a megyei MSZP 
szervezet
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Egy „őrült„ próbált 
kocsihoz jutni, rátörte az 
idős házaspárra az ajtót

Ugye, ismerős Önök előtt 
is a képen látható „jelenség„? 
A Határ utca végén járunk, 
Nagykőrösön, önkormányzati, 
pontosabban KÖVA lakásokat 
láthatunk. A lakók ugyan 
mosolyogtak, de bizalmatla-
nok voltak velem, kérték, ne 
őket fényképezzem. Nem is 
ezt tettem, nem is ez volt a 
szándékom. Mondtam, civil 
vagyok, csak szeretném meg-
mutatni másoknak is, hogy 
hogyan élnek. Elmondták, hogy 
még 2008-ban újították fel az 
itt látható házakat, azóta nem 
történt semmi. 

Vagyis, pontosabban jól lá-
tom, hogy történt, iszonyatosan 
lelakták azokat. Vélhetően ezek 
a lakók is azok közé tartoz-
nak, akik nem tudják rendesen 
kifizetni a lakbért, csak úgy 
megvannak. Köszönik szépen, 

tengődnek, munkalehetőség 
sehol. Emlékképek, foszlányok 
tolulnak fel bennem az átkos 
rendszerben megélt gyermek-
koromból. Amikor még min-
denki köteles volt dolgozni, ha 
nem, akkor munkakerülő volt, 
és ezt büntették. Rendszerhiba: 
Jutott eszembe, mert szociáli-
san érzékeny vagyok. Most 
nem tudják kerülni a munkát 
ebben az értelemben, hiszen 

nincs is mit. Legalábbis itt, eb-
ben a térségben nem. Romák 
ők, én kimondom, iskolázottsá-
gi szintjük nagyon alacsony, 
nem kelendők a munkaerőpia-
con. Az egyedüli felemelkedési 
esély számukra az oktatásban 
rejlene, mely hosszú, több ge-
nerációs folyamat. Lenne. 

Hol van az a sok- sok 
milliárd forint, amit felzárkóz-
tatásukra locsoltak már rá a 
rendszerváltozás utáni kor-
mányok? Az eltűnt és haszon-
talanul felhasznált pénzek  
nyomának követése lehetetlen 
és nem is tisztem. Csak saj-

nálom őket, nem kicsit, de 
nagyon. És akkor most jön 
az országos nagypolitika, a 
Gyurcsány féle tömörülés, 
mely hirtelen bezengi populis-
ta stílusában, mintha feltalálta 
volna a spanyolviaszt: Van 

cigánybűnözés! Tényleg? 
Van! Volt és lesz is. Mint aho-
gyan magyarbűnözés is van. 
Végezetül álljon itt egy példa. 
Olvasónk meséli, aki börtön-
be került garázdaság miatt: 
„Az őrök ezzel fogadtak: 
Gratulálunk, ön a harmadik! 
Nem értettem, mire gondoltak. 
Ön a harmadik magyar!„ – 
mondja, és hozzáteszi: Abban 
a börtönben sok száz rab volt… 

Szegénysoron- szegénysorsban

Először olvasóink arról szá-
moltak be lapunknak, hogy 
biztosan a jelenleg büntetés 
végrehajtási intézetben lévő K. 
család egyik, kiszabadult tagja 
garázdálkodott az egyik reggel 
Abonyban. Aztán 
kiderült, hogy erről 
szó sincs, egészen 
más volt a tettes. 

Lapinformációink 
szerint június 11-én, 
gyorsított eljárásban 
kezdődött meg reg-
gel nem sokkal nyolc 
óra után annak az 
abonyi férfinak a 
pere, aki két nappal 
korábban a reggeli órákban 
egy idős házaspár otthonába 
hatolt be, az ajtót rájuk törte, 
és követelte autójuk slusszkul-
csát. Úgy tudom, a férfi mint-
egy nyolc helyre ment be ezzel 
a szándékkal, mindenképpen 
gépkocsit szeretett volna sze-
rezni magának, az elkövető 
olvasóink elmondása szerint 
nem beszámítható. Az idős 
házaspár hölgytagja nem sok-
kal az eset előtt jött haza a 
kórházból, ahol komoly műté-
tet hajtottak végre rajta, de 
annyi lélekjelenléte volt, hogy 
unokáit telefonon értesítse. 
A hozzátartozók hamarosan 
meg is jelentek a helyszínen, 
majd dulakodás kezdődött. 

A rendőrök az elkövetőt az 
orvosi ügyeletre szállították 
be, akit a családtagok 
visszatartottak a hivatalos 
szervek megérkezéséig. Egy 
másik abonyi illetékességű per 

is volt 11-én, szintén a Ceglédi 
Járásbíróságon, egy rendőri 
berkekben szintén jól ismert 
abonyi férfi ellen. Mindezekről 
e-mailben kérdeztem a Pest 
Megyei Főügyészség szóvi-
vőjét, lapzártánkig még nem 
kaptam a perek kimenete-
léről. Amennyiben bővebb 
információink lesznek, beszá-
molok Önöknek róla. Úgy 
gondolom, hogy amennyiben 
valakinek „sárga cédulája„ van, 
még nem ad jogalapot arra, 
hogy garázdálkodjon, betör-
jön és megkeserítse a lakók 
mindennapjait. Reméljük az 
elkövetőt egy jó időre bezárják.

LŐVE
Kép: Itt járt a TV 2 stábja is

Segítségre szorulnak, oktatás-
ra, munkára, kenyérre és nem 
szegénysorra. Akkor nem len-
ne miről beszélnie Gyurcsány-
nak, sem neki, sem másnak. 
Legalábbis, ami a romáinkat 
illeti.

LŐVE

A képeinken látható házak 
lakói tisztességes nagykőrösi 
állampolgárok, segítségre vár-
nak. Mint ahogy sok ezer sors-
társuk szerte az országban.
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Július első hét végéjén 
kerültek megrendezésre az 
Abonyi Lovas Napok, melyet 
pénteken egy éjszakai hajtás-
sal, szombaton egy nappali 
fogatversennyel folytattak a 
résztvevők, akikben nem volt 
hiány. A rendező az Abonyi 
Lovas Egyesület volt, a prog-
ram nagy közönségsikert ara-
tott. A rendezvény motorja is-
mét Jandácsik István főszerve-

ző volt. Fogadják szeretettel kis 
képes összeállításunkat. 

LŐVE

Teknősmentő akcióban a 
MiAbonyunk

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Abony Lovas Napok: Hatalmas közönségsiker

Kedves Olvasónk kétségbe-
esve telefonált, hogy a Gyulai 
iskola kerítésénél egy gyö-
nyörű menekülő, nagy testű 
teknősbéka található. Sze-
gényke, nagyon rémültnek 
tűnt. A kedves Olvasók vissza-
tartották őt, míg megérkezem. 
Vittem magammal kisfiamat is, 
aki boldogan segédkezett ne-
kem a teknősmentő akcióban. 
Hiába no, nem unalmas az éle-
tünk. Egyszer egy kutyus, más-
kor egy teknős. Boldogan se-
gítettem, azonnal felugrottam 
a számítógép mellől, és menet 
közben máris telefonáltam Tóth 
Ádámnak, hogy befogadná-e 
őt az abonyi magánállatkert. 
Hamarosan hívott, hogy igen, 
és közösen beazonosítottuk 
a pórul járt szépséget, egy 
mocsári teknős szabadult el. 
Megtudtam, hogy befogadják 
ugyan, de sajnos, ha a tóba 
kerül, akkor nem biztos, hogy 
ki lehet venni onnan, lehet, 
hogy nem találja meg a tulajdo-
nos. Egy pillanatig tanácstala-
nul álldogáltam, majd hirtelen 
ötlettől vezérelve bementem a 
Gyulai sulival szembeni házba, 

ahol a kerékpármegőrző is van. 
Kezemben egy szatyorban 
csücsült a szépséges teknős. 
A ház tulajdonosát kérdez-
tem: Nem hiányzik innen egy 
teknősbéka? Kiderült, hogy 
ugyan nem észlelték eltűné-
sét, de boldogan fogadták a 
kis drágát, és köszönték a se-
gítséget. Őkelme egy szép tó-
ban lakik, de szökős. Volt már, 
hogy még ennél is messzebbre 
jutott, ám visszakerült. Így hát 
megbeszéltük, hogy megírom, 
hogy ha valaki látja őkelmét 
a városban „flangálni„, akkor 
legyen olyan kedves és a Gyu-
lai sulival szembeni házba 
vigye be, mert ott lakik. A 
szökést sajnos nem tudják 
megakadályozni. Lehet, hogy 
az ok nagyon prózai. Keresi 
párját. Korábban ketten voltak, 
de a másik példány sajnos 
eltűnt. Így ért sikerrel véget a 
mi kis teknősmentő akciónk. 
Ha látják az úton, legalább 
tudják már, hogy miért szökik 
és hova vigyék vissza.

Lőrinczy Veronika 
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